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آزمون 
تاب‌آوری 

ایران
ایران در بستر محدودیت‌های دریایی 
هم‌زمان با حفظ گذرگاه‌های راهبردی

مسیرهای صادرات و واردات را 
بازآرایی می‌کند

 آیا بارش‌های اخیر می‌تواند به پرداخت حقابه این تالاب بیانجامد؟ 

ناشران اصفهانی درباره هوش مصنوعی
چه منتشر کرده‌اند؟

جورچین هوش مصنوعی
 به روایت کتاب‌ها

حق مسکن تکان خورد
سه‌میلیون تومان، حدود ۱۵ تا ۲۰درصد اجاره متعارف شهری برای یک خانه 60 متری را پوشش می‌دهد

06      اقتصاد

حدود سه سال پیش، بر اساس پیگیری‌های قضایی که انجام دادیم، مقدار کمی آب به‌سمت تالاب گاوخونی رهاسازی شد؛ اما 
عمق این زخم چنان زیاد است که این اقدام‌ها تنها از تشدید وضعیت جلوگیری می‌کند؛حالا نیز حق تالاب باید پرداخت شود؛وگرنه 

وضعیت محیط‌زیستی تالاب بدتر می‌شود؛ به‌همین دلیل، محیط‌زیست به‌دنبال دریافت حقابه است
داریوش گلعلی‌زاده، سرپرست اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان

اقتصاد کشــور برای تأمین ارز 
موردنیاز واردات به فروش نفت 
وابســته اســت؛ درعین‌حال 
در  مهمی  نقــش  نیز  صادرات 
دارد.   اقتصادی  نیازهای  تأمین 
پیش‌بینی می‌شــود بــا وجود 
فشــارهای ناشــی از محاصره 
دریایی آمریکا، ایران با بهره‌گیری 
از راه‌حل‌های خلاقانه می‌تواند 
در بازه زمانی چند هفته تا چند 
ماه آینده شرایط را مدیریت کرده 
و تغییراتی در وضعیت موجود 

ایجاد کند
محمد واعظ برزانی، عضو هیئت‌علمی گروه اقتصاد 

دانشگاه اصفهان و کارشناس مسائل بین‌الملل
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سیاست2
POLITICS

5 3 5 5   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1405  /  02  /  13

ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

نایب‌رئیس کمیسیون آمـــوزش مجلس شــورای 
اسلامی گفت: رفاه معلمان و کارآمدی بیمه‌های 
درمانی آن‌ها باید در اولویت قرار گیرد تا نظام آموزشی 
کشور دستخوش آسیب نشود. به گزارش ایسنا، سید 
محمد مولوی با اشاره به اهمیت و جایگاه معلمان در 
توسعه کشور، اظهار کرد: هفته معلم فرصتی است تا 
کید  بر اهمیت نقش معلم در تربیت نسل‌های آینده تأ
کنیم، اما متأسفانه وضعیت رفاهی و بیمه‌ای 
فرهنگیان کشور هنوز نیازمند تغییر و اصلاح 
است. او با بیان اینکه عید معلم است اما 
وضعیت بیمه و رفاه فرهنگیان همچنان 
نگرانی‌ساز است، افزود: بیمه تکمیلی 

کارآمد است و بسیاری  معلمان در اجرای فعلی، نا
از فرهنگیان در پرداخت هزینه‌های درمانی خود 
و خانواده‌شان دچار مشکل شده‌اند. در این هفته 
که روز معلم را گرامی می‌داریم، باید بیش از پیش 
به این مسائل بپردازیم و با برنامه‌ریزی درست، 
ــادان  رفــاه معلمان را تضمین کنیم.  نماینده آب
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شعار هفته 
بزرگ‌داشت معلم، بیان کرد: این هفته باید یادآور 
ضرورت توجه ویژه به جایگاه واقعی معلم باشد. 
وقتی معلم در رفاه و آرامش باشد، بهتر می‌تواند 
وظیفه تربیت و آموزش را انجام دهد. نباید فراموش 
کنیم که آموزش و پرورش، ستون اصلی توسعه هر 

جامعه است و معلم، محور این حرکت است.   او 
ادامه داد: با وجود اجرای نظام رتبه‌بندی، فاصله 
حقوق معلمان با دیگر دستگاه‌ها هنوز قابل توجه 
است و این نشان می‌دهد که لازم است اصلاحات 
 جدی در نظام پرداخت و ارتقای جایگاه معلمان

 انجام شود. 
مولوی در ادامه گفت: مجلس شورای اسلامی در 
کنار حمایت‌های کلی، در این هفته استثنایی، بر 
کید دارد و امیدواریم با  اهمیت رفاه فرهنگیان تأ
ع  عزم جدی دولت، مسائل معیشتی آن‌ها در اسر
وقت حل شود. معلم در هفته بزرگ‌داشتش، باید 

هر چه بیشتر مورد احترام و قدردانی قرار گیرد.

رفاه و بیمه فرهنگیان هنوز نیازمند تغییر و اصلاح است

دولت

تمام توان و ظرفیت‌ها را برای بهبود 
شرایط معلمان به کار گرفته‌ام

کید بر اینکه عدالت آموزشی  رئیس‌جمهوری با تأ
بدون توجه به وضعیت معیشتی، حرفه‌ای و منزلت 
اجتماعی معلمان محقق نمی‌شود، گفت: بهبود 
شرایط معلمان را از ارکــان اساسی پیشرفت کشور 
می‌دانم و تمام توان و ظرفیت‌های ممکن و موجود 

را در این مسیر به کار گرفته‌ام. 
به گزارش ایسنا، متن پیام مسعود پزشکیان بدین 
ح اســت: »تعلیم و تربیت، تنها انتقال دانش  شر
نیست، بلکه پرورش جان و اندیشه انسان‌هاست. 
شما معلمان فرهیخته، نه‌فقط آمــوزگــاران علم، 
که  بلکه راهنمایان حکمت زندگی هستید؛ چرا
با کلام و کــردار خویش، افق‌های تــازه‌ای از فهم، 
گردان  مسئولیت‌پذیری و انسانیت را پیش روی شا
می‌گشایید و نقشی ماندگار در سرنوشت فردی 
و اجتماعی آنــان ایفا می‌کنید؛ نقشی که از میان 
نخواهد رفــت و بــه فــرمــوده پیامبر عظیم‌الشأن 
اسلام »همچون نگاره‌ای است که بر روی سنگ 
کی شود. روز معلم، پاسداشت مقام شامخ این  حکا
شهید بزرگوار و تجلیل از انسان‌هایی است که گاه 
با کمترین امکانات، اما با تعهد، مسئولیت‌پذیری 
ــای آیــنــده ایــن ســرزمــیــن را روشــن  ــق‌ه و امــیــد، اف
نگه مــی‌دارنــد. معلمان نه‌تنها انتقال‌دهندگان 
دانش، بلکه پرورش‌دهندگان روحیه ایستادگی، 
گاهی و عزت ملی در  آ
نسل‌های آینده‌اند. 
جلوه‌های این رسالت 
بــــزرگ را بــه‌روشــنــی 
مــی‌تــوان در روزهــای 
، از جــمــلــه در  دشــــوار
جنگ‌های تحمیلی 
، مشاهده کرد؛  اخیر
آنجا که معلمان، حتی 
در شــرایــط تــهــدیــد و 
ناامنی، سنگر تعلیم 
و تربیت را رها نکرده 
و با صبر و پــایــداری، 
چـــراغ امــیــد را در دل 
ــده  ــوزان زن ــــش‌آمــ دان
نــگــه داشـــتـــه‌انـــد. در 
 ، این مسیر پرافتخار
بر خود فرض می‌دانم 
یاد و نام همه شهدای 
ــوز  مــعــلــم و دانـــش‌آمـ
را گرامی بـــدارم. این 
شهدا گواهی روشن بر 
عمق خصومت دشمن 
بــا عــلــم، ســازنــدگــی و 
آینده ایــران هستند. 
ــراش  ــخــ ــ حــــادثــــه دل
مدرسه »شجره طیبه« 
میناب که به شهادت 
و جراحت جمعی کثیر از دانــش‌آمــوزان و معلمان 
انجامید، سندی تلخ از هدف‌گیری مهد علم و 
کودکان معصوم این سرزمین است؛ اما در عین حال، 
گواهی روشنی بر استقامت ملتی است که در برابر 
جنایت، استوارتر از گذشته و بیش از پیش در مسیر 
گاهی گام برمی‌دارد. چنان‌که مطلعید  پیشرفت و آ
یکی از دغدغه‌های اصلی‌ این‌جانب تحقق عدالت 
آموزشی در سراسر کشور است، اما نیک می‌دانم که 
بدون توجه جدی به وضعیت معیشتی، حرفه‌ای و 
منزلت اجتماعی معلمان، این دغدغه حائز اهمیت، 
به منصه ظهور و تحقق نخواهد رسید. به همین 
سبب در دولت چهاردهم، بهبود شرایط معلمان 
را از ارکان اساسی پیشرفت کشور دانسته و در این 
، تمام توان و ظرفیت‌های ممکن و موجود را  مسیر
که یقین دارم ارتقای جایگاه  به کار گرفته‌ام چرا
معلم، زمینه‌ساز عدالت آموزشی و پیشرفت پایدار 
متوازن کشور است. در پایان به تمامی معلمان و 
، در همه مقاطع تحصیلی و  استادان ارجمند کشور
در جای‌جای میهن عزیزمان، صمیمانه تبریک و 
خدا قوت می‌گویم. از درگاه خداوند متعال، توفیق 
ــزون جامعه علمی کشور را در مسیر اعتلای  روزاف
ایران اسلامی مسئلت دارم. امید که با همت بلند 
همه عزیزانی که به امر مقدس آموزش مشغول‌اند، 
آینده‌ای روشن‌تر و باشکوه‌تر برای این سرزمین 

رقم بخورد.«

سیاست روز 

دولت باید عادت کند بیشتر به 
مردم گزارش دهد

سخنگوی دولت گفت: هرچند بخشی از مردم در 
کمیت گله دارنــد و ایــن یک  برخی از مــوارد به حا
واقعیت است اما سازمان حفاظت محیط زیست 
همچنان معتمد مــردم اســت. بــه گــزارش ایــرنــا از 
روابـــط عمومی ســازمــان حفاظت محیط‌زیست، 
فاطمه مهاجرانی صبح روز شنبه در جلسه شورای 
معاونین سازمان حفاظت محیط‌زیست که با حضور 
شینا انصاری، معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست برگزار شد، بیان داشت: دولت 
باید عادت کند که بیشتر به مردم گزارش دهد زیرا 
صاحبان اصلی کشور مردم هستند و ما باید به این 
مساله توجه کنیم. او با قدردانی از همکاران سازمان 
حفاظت محیط‌زیست که در ایــام جنگ رویکرد 
فعالانه و پیشگیرانه داشتند، افزود: در ایام جنگ 
که همه مردم به فکر حفاظت از جان و مال خود 
بودند، محیط زیستی ها به فکر حفاظت از امکان 
کی کشور عزیزمان بودند.  زیست در پهنه آبی و خا
به گفته وی اعتماد مردم به آمارهای سازمان محیط 

زیست گنج بی‌نظیری است.

ورود کمیسیون صنایع به 
افزایش قیمت خودرو

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
کید کــرد: کمیسیون صنایع مجلس به  اسلامی تا
موضوع افزایش قیمت خودرو ورود کرده، اما واقعیت 
این است که بخش عمده‌ای از این گرانی به شرایط 
بازار مربوط است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
سیدجواد حسینی کیا در پاسخ به این پرسش که آیا 
کمیسیون صنایع و معادن به موضوع افزایش قیمت 
خودرو ورود داشته است گفت: کمیسیون صنایع 
و معادن  با حضور خودروسازان و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت جلسه‌ای برای پیگیری موضوع 
افزایش قیمت خودرو برگزار خواهد کرد. نماینده 
مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
کید بر اینکه بخش عمده افزایش قیمت‌ها از  با تا
سوی خودروسازان نیست، اظهار کرد: در فضای 
بازار، برخی افراد به دنبال سیاه‌نمایی و ایجاد اخلال 
در نظام اقتصادی هستند و لازم است دستگاه‌های 
مسئول نظارت خود را افزایش دهند. نایب رئیس 
کید بر اینکه  کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تا
دستگاه‌های نظارتی و وزارت صمت باید نظارت 
جدی‌تری بر بازار خودرو داشته باشند، تصریح کرد: 
از نگاه بنده وزارت امور اقتصادی و دارایی باید به 
موضوع نقدینگی در جامعه ورود جدی‌تری داشته 
باشد، چرا که هدایت صحیح نقدینگی به سمت 
تولید می‌تواند به حل مشکلات اشتغال و اقتصاد 
کید کرد: مادامی که این  کمک کند. او در ادامه تا
نقدینگی در جامعه سرگردان باشد، شاهد اختلال 
در بازارهای مختلف خواهیم بود.کمیسیون صنایع 
مجلس با افزایش قیمت خودرو مخالف است و به 

این موضوع ورود کرده است.

جهان

آمریکا مرکز هماهنگی ناظر بر 
آتش‌بس در غزه را تعطیل می‌کند

براساس گزارش‌ها، دولت آمریکا پس از شکست در تحقق 
اهدافش، قصد دارد مرکز هماهنگی نظامی-غیرنظامی 
در نزدیکی نوار غزه را تعطیل کند. به گزارش ایسنا، منابع 
گاه به رویترز گفتند که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور  آ
آمریکا قصد دارد مرکز هماهنگی نظامی-غیرنظامی 
تحت مدیریت ارتش آمریکا در نزدیکی نوار غزه را تعطیل 
کند. ناظران معتقدند که این مرکز در ماموریت خود برای 
نظارت بر آتش‌بس و تسهیل روند کمک به فلسطینی‌های 
تحت محاصره شکست خورده است. به گزارش رویترز، 
این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که شورای به اصطلاح 
صلح آمریکا نتوانست از نقض مکرر آتش‌بس توسط رژیم 
صهیونیستی و مانع‌تراشی در ورود کمک‌ها جلوگیری 
کند. دیپلمات‌ها گزارش دادند که وظایف این مرکز به 
یک هیئت امنیتی بین‌المللی که انتظار می‌رود تحت 
رهبری آمریکا در غزه مستقر شود، منتقل خواهد شد. در 
حالی که مقامات آمریکایی این اقدام را یک »بازسازی 
جامع« توصیف کردند، دیگران معتقدند که پس از به 
دست گرفتن کنترل توسط نیروی بین‌المللی این مرکز 
تعطیل خواهد شــد. به گفته منابع، تعداد نیروهای 
آمریکایی شرکت‌کننده در نیروی بین‌المللی از تقریبا ۱۹۰ 
نفر به ۴۰ نفر کاهش خواهد یافت و برنامه‌هایی برای 
جایگزینی آنها با کارکنان غیرنظامی از کشورهای دیگر 
در نظر گرفته شده است. منابع از احتمال تغییر نام این 
مرکز به »مرکز بین‌المللی حمایت از غزه« خبر دادند و ژنرال 
آمریکایی »جاسپر جفرز« رهبری آن را بر عهده گرفت. 
از سوی دیگر، »شورای صلح« )نهاد انتقالی بین‌المللی 
که ظاهرا با هدف بازسازی و اداره نوار غزه تشکیل شده 
اســت( هرگونه قصدی بــرای تعطیلی ایــن مرکز را رد 
کرد، بدون اینکه به این موضوع بپردازد که آیا »نیروی 
بین‌المللی« مسئولیت‌های آن را بر عهده خواهد گرفت 
یا خیر. قرار بود نیروی بین‌المللی بلافاصله پرسنل خود 
را برای »برقراری کنترل و حفظ امنیت« به غزه اعزام کند 
اما این اتفاق هنوز نیفتاده است. تنها چند کشور متعهد 
شده‌اند که بدون تعهد به هیچ نقش امنیتی خاصی، 
نیرو اعزام کنند، در حالی که واشنگتن اعزام نیروهای 
آمریکایی به نوار غزه را تکذیب کرده است. تأسیس 
ح ۲۰ ماده‌ای آمریکا  مرکز هماهنگی، بخش کلیدی طر
برای مدیریت مرحله پس از آتش‌بس بود که هدف آن 
آغاز روند بازسازی در نوار غزه است. با توجه به ادامه 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه، دیپلمات‌ها معتقدند 
که این مرکز فاقد اختیارات لازم برای اجرای آتش‌بس یا 
تضمین ارسال کمک‌ها است و این امر باعث می‌شود 
مشخص نباشد که آیا ادغام آن در نیروی بین‌المللی 
 تأثیر عملی قابل توجهی در میدان خواهد داشــت یا 

خیر.

نفت ایــران ظرف چند روز منفجر خواهند شــد«. این 
کنش داخلی مواجه شد و محمد باقر قالیباف  ادعا با وا
ح‌شده، هیچ‌یک از  اعلام کرد که با گذشت مهلت مطر
چاه‌های نفتی دچار چنین وضعیتی نشده‌اند؛ موضوعی 
که در فضای رسانه‌ای نیز بازتاب گسترده‌ای یافت. 
همزمان، تحولات میدانی از شکل‌گیری و فعال‌سازی 
مسیرهای جایگزین اقتصادی در این ایران حکایت دارد. 
گزارش‌ها از ایجاد و توسعه کریدورهای زمینی، از جمله 
مسیرهای ترانزیتی از طریق پاکستان و ... نشان می‌دهد 
که در شرایط محدودیت‌های دریایی، تلاش‌هایی برای 
بازتعریف شبکه تجارت خارجی ایران در جریان است. 
این روند در کنار تجربه سال‌های گذشته، این گزاره را 
تقویت می‌کند که ایران در مقاطع حساس، معمولاً با 
تکیه بر راه‌حل‌های خلاقانه و مسیرهای غیرمتعارف، 
راه‌هایی برای عبور از فشارها پیدا می کند. در سطح 
کید بــر حفظ موقعیت‌های کلیدی  راهــبــردی نیز تأ
ادامه دارد. آنطور‌که  رهبر معظم انقلاب، آیت الله سید 
مجتبی خامنه ای  در بیانیه اخیر خود بار دیگر بر حفظ 
کمیت و حقوق ایران بر گذرگاه‌های استراتژیک، از  حا
کید کردند و این مسئله  جمله تنگه‌های مهم منطقه، تأ
را بخشی از منافع قطعی کشور دانستند  که در چنین 
بستری، تحلیل دیدگاه‌های کارشناسانی اهمیت بیشتری 
پیدا می‌کند؛ چرا که این تحلیل‌ها تلاش دارند در میان 
فشارهای خارجی و تحولات پرشتاب منطقه‌ای، تصویری 
واقع‌بینانه از ظرفیت تاب‌آوری اقتصاد ایران، ابزارهای 
در دسترس و سناریوهای پیش‌رو ارائه دهند. محمد 
واعظ برزانی، عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه 
اصفهان و کارشناس مسائل بین‌الملل، در اظهاراتی به 
بررسی ابعاد مختلف تحولات اخیر و وضعیت اقتصادی 
و راهبردی ایران در شرایط محاصره دریایی پرداخت. 
واعظ در گفت وگو با »اصفهان زیبا« با اشاره به ماهیت 

فریبا
 سامانی

وه سیاست خبرنگار گر

در شــرایــطــی کــه تــحــولات ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی با شتابی فزاینده در حال تغییر 
ــه یــکــی از  اســـت، مــفــهــوم »تــــــاب‌آوری« ب
معیارهای اصلی سنجش قدرت کشورها 
تبدیل شده است؛ معیاری که نه‌فقط به توان 
نظامی، بلکه به ظرفیت عبور از بحران، حفظ 
جریان‌های اقتصادی و تداوم کارکردهای 
حیاتی وابسته است. در این میان، ایران 
به‌عنوان کشوری که بیش از ۴۷ سال با 
اشکال مختلف تحریم‌های مالی، نفتی و 
تجاری مواجه بوده، به نمونه‌ای خاص در 
مقیاس جهانی تبدیل شده است؛ کشوری 
که با وجود اقتصادتحت فشارش، نه‌تنها 
ــواردی  از چرخه حــذف نــشــده، بلکه در م
سازوکارهای جایگزین برای ادامه فعالیت 
اقتصادی خود ایجاد کرده است. این تفاوت 
در مقایسه با کشورهایی  از جمله ایالات 
متحد قابل توجه است؛ آنطور که آمریکا 
 در جایگاه »تحریم‌کننده« عمل کرده، 

ً
عمدتا

در حالی که ایران تجربه زیسته و مستمر 
در معرض »تحریم‌شدن« را داشته است.  
همین تجربه، نوعی سازگاری ساختاری 
ــرده کــه بــه بــاور  در اقتصاد ایـــران ایــجــاد ک
برخی تحلیلگران، آن را در برابر فشارهای 
خارجی مقاوم‌تر ساخته است. با این حال، 
پرسش اصلی همچنان پابرجاست: آیا این 
تاب‌آوری در برابر فشارهای جدید در بستر 
مقابله نظامی با آمریکا و در حال حاضر 
سناریوهایی مانند محاصره دریایی قابل 
تداوم است یا با چالش‌های جدی مواجه 

خواهد شد؟

ایران در سایه فشارهای خارجی و 
گشایش مسیرهای جایگزین

ــران، تــاش برای  یکی از محورهای اصلی فشار بر ای
محدودسازی صادرات نفت و کاهش درآمدهای ارزی 
بوده است. در منطق این رویکرد، فرض بر این است که 
اختلال در فروش نفت می‌تواند به کاهش تولید، افزایش 
هزینه‌های نگهداری میادین و حتی خروج تدریجی 
برخی چاه‌ها از مدار بهره‌برداری منجر شود؛ روندی که در 
نهایت زیان اقتصادی قابل‌توجهی برای کشور به همراه 
خواهد داشت. با این حال، تجربه سال‌های اخیر نشان 
می‌دهد که ایران در مواجهه با چنین محدودیت‌هایی، 
با بهره‌گیری از روش‌هــای متنوع در بازاریابی، تغییر 
مسیرهای صادراتی و استفاده از سازوکارهای جایگزین، 
تلاش کرده جریان فروش نفت خود را حتی در شرایط 
فشار حفظ کند. این مسئله در روزهای اخیر با اظهارات 
دونالدترامپ بار دیگر در کانون توجه قرار گرفت؛ جایی 
که او مدعی شد در نتیجه تشدید فشارها، »چاه‌های 

آزمون تاب‌آوری ایران
ایران در بستر محدودیت های دریایی همزمان با حفظ گذرگاه‌های راهبردی، مسیرهای صادرات و واردات را بازآرایی می‌کند

مجراها و 
کریدورهای 

متعددی برای 
تجارت ایران وجود 

دارد و در صورت 
وجود قدرت 
خرید، امکان 

واردات کالا از 
مسیرهایی مانند 
پاکستان، ترکیه، 

بنادر دریای عمان 
و بنادر دریای خزر 
از جمله امیرآباد 

فراهم است

دوگانه جنگ‌ها اظهار داشت: هر جنگ دارای دو صحنه اساسی است؛ نخست، صحنه 
درگیری‌های نظامی و دوم، صحنه‌ای در حوزه‌های دیگر به‌ویژه اقتصاد.  به گفته این 
استاد دانشگاه، در شرایط فعلی صحنه نظامی تا حدی متوقف شده، اما صحنه اقتصادی 
کید کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان  همچنان فعال و تعیین‌کننده است. واعظ تأ
کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته و پیش‌تر نیز تحت تحریم‌های نامشروع بوده، تلاش 
کرده از طریق ابزارهایی مانند مدیریت عبور و مرور شناورها در تنگه هرمز، از حقوق خود 
دفاع کند. در مقابل، ایالات متحده به‌عنوان محور نظم منطقه‌ای سنتی، با احساس 
تضعیف موقعیت خود، سیاست محاصره دریایی ایران را در پیش گرفته است. او افزود: 
اجرای این سیاست با محدودیت‌هایی از جمله گستردگی جغرافیایی منطقه، احتمال 
اقدامات متقابل )اعم از اعلام‌شده و اعلام‌نشده( و حتی احتمال انسداد برخی گذرگاه‌ها 
مواجه است.  به اعتقاد این کارشناس اقتصادی، نتیجه این تقابل به »جنگ اراده‌ها« 
بستگی دارد؛ به این معنا که طرفی که از تاب‌آوری بیشتری برخوردار باشد، دست برتر 

را خواهد داشت.

اهمیت صادرات نفت برای اقتصاد ایران
در بخش دیگری از این گفت‌وگو، این واعظ به مسیرهای تجاری ایران اشاره 
کرد و گفت: مجراها و کریدورهای متعددی برای تجارت ایران وجود دارد و در 
کستان، ترکیه،  صورت وجود قدرت خرید، امکان واردات کالا از مسیرهایی مانند پا
بنادر دریای عمان و بنادر دریای خزر از جمله امیرآباد فراهم است. او همچنین 
به اهمیت صادرات نفت برای اقتصاد ایران پرداخت و تصریح کرد: اقتصاد کشور 
برای تأمین ارز مورد نیاز واردات به فروش نفت وابسته است و در عین حال، 
صــادرات نیز نقش مهمی در تأمین نیازهای اقتصادی دارد. واعظ پیش‌بینی 
کرد که با وجود فشارهای ناشی از محاصره دریایی آمریکا، ایران با بهره‌گیری از 
راه‌حل‌های خلاقانه می‌تواند در بازه زمانی چند هفته تا چند ماه آینده شرایط را 

مدیریت کرده و تغییراتی در وضعیت موجود ایجاد کند. 
او همچنین در خصوص مهلت اعــام‌شــده از ســوی دونالد ترامپ بــرای پایان 
جنگ، این موضوع را چندان تعیین‌کننده ندانست و گفت: عامل اصلی، اراده 
گر طرف مقابل احساس فراهم بــودن شرایط اقــدام را  و شرایط میدانی اســت. ا
داشته باشد، درنگ نخواهد کرد. بنابراین، مهم آن است که مردم و نیروهای 
مسلح زمینه‌ای برای سوءاستفاده دشمن ایجاد نکنند تا هرگونه اقدام احتمالی 

با شکست سریع مواجه شود.

رئیس قوه قضاییه طی پیامی، روز معلم را گرامی داشت 
و گفت: قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، حامی و 
پشتیبان حقوق حقه معلمان کشور بوده و در چارچوب 
اصــول عدالت و موازین قانونی، ملجأ و پناهگاه آن 
قهرمانان عرصه علم و ایمان ناب خواهد بود. به گزارش 
ایسنا، متن این پیام بدین شرح ذیل است: معلمی شغل 
انبیاءست؛ این کلام گرانمایه که بر لسان اولیا و اعاظم 
اسلام جاری شده است، مبالغه و مُجامله نیست، بلکه 
مُنبعث از وصفی قرآنی اســت؛ زیــرا معلمی، در مرتبه 
نخست ویــژه‌ی ذات مقدس خداوند تبارک و تعالی 
نْسَانَ مَا لَمْ  ِ

ْ
مَ الْإ

َ
مَ بِالْقَلَمِ عَلّ

َ
ذِی عَلّ

َ
محسوب می‌شود؛ »الّ

یَعْلَمْ«. در مرتبه بعد، انبیاء و رسل الهی، این امر خطیر را 
عهده دارشدند و اکنون این رسالت به عهده معلمان قرار 
دارد. از این روست که معلمان به این شغل صرفا به مثابه 
تکلیفی اداری و آموزشی نمی‌نگرند؛ بلکه آن را جلوه‌ای از 
ور« می‌دانند. 

ّ
لُمَاتِ إِلَی النُ

ّ
حصول توفیق »یُخْرجُِهُمْ مِنَ الظُ

ملت مؤمن و خداجوی ایران با امید نیل به مرتبه‌ای 
چنین با عظمت در راه استقرار تمدن نوین اسلامی و 

استقبال از طلوع خورشید ولایت عظمیٰ )ارواحنافداه( 
سیر و صیرورت می‌کنند. در این حرکت عظیم، جایگاه 
معلمان ممتاز و برجسته است. انسان‌سازی و شکوفایی 
استعدادهای کودکان، نوجوانان و جوانان ایرانی بر مدار 
ارزش‌های اسلامی و انقلابی و ایجاد استعداد و آمادگی 
در آنها برای قیام به قسط و مجاهدت در انقلاب جهانی 
حضرت بقیة‌الله‌الاعظم )عج(، رسالت راستین معلمان 
ایران اسلامی است. از این رو معلمان ما، بیش و پیش از 
آموزش و تعلیم محض، باید معطوف به تزکیه و تهذیب 
باشند؛ هم در وجود خود و هم نسبت به دانش‌آموزان 
و متعلمان خویش. به همین جهت نگاه ما به معلم و 
دانش‌آموز از نگرش جوامع غربی، متفاوت و متمایز 
است؛ در آن ممالک، انسان‌هایی پایبند به تعلقات، 
زخــارف و فریفته ظواهر، تربیت می‌شوند، لکن ما به 
تعالی اجتماعی و صلابت روحی انسان‌ها برای برپایی 
تمدنی نوین و مقدس باور داریم. ما در نظام جمهوری 
اسلامی ایران و در ظل هدایت‌های نایب برحق امام 
زمان )عج( بنای جامعه‌ای را استوار می‌سازیم که در 

آن ظلم، کفر، استکبار و بی عدالتی باید به محاق رود و 
ارزش‌ها و فضیلت‌های انسانی به منصه ظهور رسد و با 
چنین رویکردی، معلم را رکن رکین و عنصر قوام‌بخش 
اجتماع می‌انگاریم. اکنون که با گذشت قریب به نیم‌قرن 
از پیروزی شکوهمند انقلاب و استقرار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، در پرتو هدایت‌های امامین راحل و 
شهید انقلاب و خلف صالح ایشان، حضرت آیت‌الله سید 
مجتبی حسینی خامنه‌ای )حفظه‌الله( دنیای استکبار 
را با همه سازوبرگ‌های فریبنده و فوق‌مدرن آن، در 
کام و مغبون  تجدید سلطه و استیلا بر ایران اسلامی، نا
گذاشته‌ایم و دشمن سلطه گر را به استیصال و اضمحلال 
کشانده‌ایم، شایسته است از نقش ویژه و جایگاه شاخص 
معلمان گرانقدر کشور در ایــن جهاد فی سبیل الله، 
 قدردانی کنیم و خاضعانه بر دستان این رهروان راه انبیاء

 بوسه زنیم. 
کار از ابتدای انقلاب اسلامی و  شما معلمان وارسته و فدا
در جریان سه جنگ تحمیلی، مشق ایثار و مقاومت را به 
دانش‌آموزان و متعلمان خود آموختید و آنان را در این 

عرصه به قهرمانانی الهام بخش بدل کردید که ایران 
اسلامی را به قله‌های پرافتخار عزت و عظمت رهنمون 
شدند. یاد و خاطره همه معلمان انقلاب اسلامی از امام 
راحل »ره« که مکتب متعالی اسلام ناب را نشر و بسط و 
تعلیم دادند تا امام شهید، خامنه‌ای عزیز »قدس سره« 
که معلم عزت و اقتدار ایران بودند و شهیدان مطهری، 
بهشتی، مفتح، رجایی، باهنر، رئیسی، لاریجانی و سایر 
بزرگمردان عرصه تفکر اسلامی را گرامی می‌داریم و علوّ 
درجــات آنــان را از درگــاه خداوند مسألت می‌نماییم. 
همچنین یاد و خاطره همه معلمان شهید بویژه معلمان 
مدرسه شجره طیبه میناب و سایر شهدای معلم در دو 
جنگ اخیر را گرامی می‌داریم و از پروردگار متعال حشر 
و همجواری آنان با اولیاء الهی و خاصان درگاه حق را 
کید و تصریح می‌ورزیم که قوه  خواستاریم. در پایان، تا
قضاییه جمهوری اسلامی ایران، حامی و پشتیبان حقوق 
حقه معلمان کشور بوده و در چارچوب اصول عدالت و 
موازین قانونی، ملجأ و پناهگاه آن قهرمانان عرصه علم 

و ایمان ناب خواهد بود.

 قوه قضاییه حامی و پشتیبان حقوق 
حقه معلمان کشور است

حقوقی و قضایی

در دولت 
چهاردهم، بهبود 
شرایط معلمان را 

از ارکان اساسی 
پیشرفت دانسته 

و در این مسیر، 
تمام توان و 

ظرفیت‌های ممکن 
را به کار گرفته‌ام 
چراکه یقین دارم 

ارتقای جایگاه 
معلم، زمینه‌ساز 

عدالت آموزشی و 
پیشرفت است
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محمدمهدی کریمی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۴ شهردار

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان

علی صالحی–"
سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسه شورای "–

اسلامی شهر اصفهان

وس خوراسگانی–" سیر
مدیر پروژه چهارباغ عباسی"–

حسن محمدحسینی–"
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان"–

محمد صیرفی‌نژاد–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۰ شهردار

بهره‌برداری از کلانتری حصه 
تا دو ماه آینده

مــدیــر منطقه۱۴ شــهــرداری اصفهان گفت: 
راه‌اندازی کلانتری حصه آرزوی چندده‌ساله 
مــردم ایــن محدوده بــوده اســت که تا دو ماه 
آینده انجام می‌شود. از این پروژه نه‌تنها اهالی 
حصه، بلکه محله‌های جلوان، ارزنان و دارک 

نیز سود خواهند برد.
محمدمهدی کریمی در آیین کاشت ۲۰۰ نهال 
و زنده‌نگه‌داشتن یاد و نام رهبر شهید انقلاب 
حضرت آیت‌الله سیدعلی حسینی‌خامنه‌ای، 
شهدای جنگ رمضان و منطقه۱۴ با عنوان 
»نهال امید« اظهار کرد: در پیام مقام معظم 
کید شده است که معلمان مهم‌ترین  رهبری تأ
حلقه در عرصه‌ جنگ فرهنگی هستند. این 
گر قرار است  پیام حجت را بر ما تمام کرد که ا
کشور در مسیر پیشرفت علمی حرکت کند، 
باید جایگاه معلم را بیش‌ازپیش پاس بداریم.
او بــا اشـــاره بــه تــاش‌هــای صــورت‌گــرفــتــه در 
منطقه۱۴ افزود: با حمایت‌های گسترده شورای 
اسلامی شهر و عملکرد مطلوب مدیریت‌شهری 
در ایـــن دوره، مــنــطــقــه۱۴ بیشترین مــیــزان 
پـــروژه‌هـــای عــمــرانــی را در مــیــان ۱۵ منطقه 

داشته است.
مدیر منطقه۱۴ شــهــرداری اصفهان با بیان 
اینکه با بهره‌برداری از ورزشگاه حصه، سرانه 
ــن منطقه افــزایــش پــیــدا می‌کند،  ــی ای ورزشـ
ادامــه داد: افتتاح فرهنگ‌سرا یکی دیگر از 
پــروژه‌هــای در دســت اقــدام اســت؛ همچنین 
پروژه شهید رئیسی با اعتباری بالغ‌بر هزارمیلیارد 
 تومان تا یکی‌دو مــاه آینده به بهره‌برداری 

می‌رسد.
او با بیان اینکه اضافه‌شدن چهار ایستگاه مترو 
به شبکه حمل‌ونقل منطقه در دستورکار قرار 
دارد، گفت: هر کیلومتر مترو حدود پنج‌‌هزار 
میلیارد تومان هزینه دارد. این نشان می‌دهد 
چه سرمایه‌گذاری عظیمی در حوزۀ حمل‌ونقل 

شهری صورت گرفته است.
کریمی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی منطقه 
ــرد: در جلسه‌ای کــه بــا حضور  خاطرنشان ک
نمایندگان حرم حضرت‌زینب)س( و نهادهای 
مختلف بــرگــزار شــد، قــرار اســت درخــت‌کــاری 
بــه یــاد شــهــدای جنگ رمــضــان انــجــام شــود؛ 
اقدامی که لبیک به پیام نوروزی مقام معظم 
رهبری درباره اهمیت کاشت درخت و حفظ 

محیط‌زیست است.

توزیع عادلانه خدمات 
به مناطق کم‌برخوردار 
دستاورد شورای ششم 

اصفهان است
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشــاره به دســتــاوردهــای شــورای ششم گفت: 
در ایــن دوره تــاش شــد تــوزیــع خــدمــات شهری 
عـــادلانـــه‌تـــر شـــده و بــخــشــی از مــنــابــع عــمــرانــی 
و فــرهــنــگــی بــه‌ســمــت مــنــاطــق کــمــتــربــرخــوردار 
کز فرهنگی، پارک‌ها  هدایت شود که ایجاد مرا
 و توسعه خدمات شهری در این مناطق ازجمله

 این اقدام‌هاست.
احمد شریعتی اظهار کرد: شوراها تجلی مردم‌سالاری 
گذاری امور به مردم هستند و امروز  دینی و نماد وا
پس از بیش از ۲۷ سال از شکل‌گیری این نهاد، 
شاهد نقش‌آفرینی مؤثر شوراها در خدمت‌رسانی 

به شهروندان در شهرها و روستاها هستیم.
او با اشاره به چالش‌های مدیریت‌شهری افزود: 
یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌ روی شوراها، 
نبود مدیریت واحــد شهری و ضعف هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی است و در بسیاری از 
مــوارد مــردم انتظار دارنــد شهرداری و شــورا تمام 
مشکلات شهر را حل کنند؛ درحالی‌که بخشی از 
این مسائل در حوزه اختیارات سایر دستگاه‌ها قرار 
دارد و نبود هماهنگی میان نهادهای مختلف، روند 

رفع مشکلات شهری را با کندی روبه‌رو می‌کند.
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به 
ضرورت تقویت تعامل میان دستگاه‌های اجرایی 
گر هماهنگی مؤثرتری میان شورا،  تصریح کرد: ا
شهرداری و سازمان‌های خدمات‌رسان همچون 
آموزش‌وپرورش، شرکت‌های آب، برق و گاز ایجاد 
شــود، بسیاری از پروژه‌های شهری سریع‌تر و با 

بوروکراسی کمتر اجرا  خواهد شد.
شــریــعــتــی یــکــی از نــقــاط‌قــوت شــــورای شــشــم را 
همدلی و همفکری اعضا برای پیشبرد برنامه‌ها 
دانست و گفت: با وجود شرایط اقتصادی، تورم و 
محدودیت‌های مالی، تلاش شد پروژه‌های مهم 
شهری با همکاری اعضای شورا و مدیریت‌شهری 

پیش برود.
او با اشاره به اولویت‌های شورای ششم ادامه داد: 
توجه به حمل‌ونقل عمومی و مسائل محیط‌زیستی 
از مهم‌ترین محورهای کاری این دوره بوده است که 
در این راستا پروژه خط دوی مترو و مراحل توسعه 
آن با جدیت پیگیری شد و اقدام‌های مختلفی برای 
توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی صورت گرفت.

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با 
کید بر اهمیت بحران آب و مسائل زیست‌محیطی  تأ
خاطرنشان کرد: شورا در کمیسیون‌های تخصصی، 
به‌ویژه در حوزه آب، تلاش کرد از حقابه اصفهان 
و زایــنــده‌رود دفــاع کند و موضوع‌هایی همچون 
فرونشست زمین و کمبود منابع آبی را با جدیت 

موردتوجه  قرار دهد.
شریعتی توجه به مناطق کم‌برخوردار را از مهم‌ترین 
دستاوردهای شورای ششم دانست و گفت: در این 
دوره تلاش شد توزیع خدمات شهری عادلانه‌تر 
شود و بخشی از منابع عمرانی و فرهنگی به‌سمت 
کز  مناطق کمتربرخوردار هدایت شود که ایجاد مرا
فرهنگی، پارک‌ها و توسعه خدمات شهری در این 
مناطق ازجمله اقــدام‌هــای انجام‌شده در این 

راستا بوده است.
او با اشاره به تقویت زیرساخت‌های فرهنگی شهر 
افزود: با شناسایی ده‌ها نقطه فاقد مرکز فرهنگی 
کز فرهنگی، مذهبی و آموزشی در  در شهر، ایجاد مرا
دستورکار قرار گرفت تا ضمن تقویت فعالیت‌های 
فرهنگی، هویت تاریخی و اجتماعی اصفهان 

نیز  حفظ شود.
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشــاره به اقدام‌های مدیریت‌شهری در حوزه 
محیط‌زیست و خــدمــات شهری گفت: توسعه 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و استفاده از پساب 
برای آبیاری فضای سبز، یکی از اقدام‌های مهم 
در مدیریت منابع آبی شهر بوده است و با اجرای 
پروژه‌های بازچرخانی آب و تغییر الگوی آبیاری، 
گام‌های مهمی بــرای توسعه فضای سبز پایدار 
برداشته شده است. شریعتی با اشاره به اقدام‌های 
انجام‌شده در حوزه خدمات شهری اظهار کرد: 
مکانیزاسیون جمع‌آوری پسماند و فرهنگ‌سازی 
در این زمینه موجب بهبود کیفیت خدمات شهری 
شده است و روزانه بین ۷۰۰ تا یک‌هزارو200 تن زباله در 
شهر جمع‌آوری می‌شود.عضو هیئت‌رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به خدمات‌رسانی 
مدیریت‌شهری در شرایط خاص افزود: در دوران 
شیوع کرونا، ایام اربعین حسینی و در حوزه حمایت 
از معیشت شهروندان، مجموعه شهرداری از طریق 
 ، سازمان‌هایی همچون میادین میوه‌وتره‌بار
آرامستان‌ها و سایر بخش‌های خدماتی تلاش 
کرد کنار مــردم باشد.شریعتی با اشــاره به بعضی 
پروژه‌های کلان شهری گفت: اجرای پروژه‌هایی 
همچون بــزرگــراه شهید رئیسی و بــزرگــراه شهید 
فخری‌زاده که بخشی از حلقه چهارم ترافیکی 
شهر را تشکیل می‌دهند، نقش مهمی در هدایت 
ج از شهر، کاهش آلودگی  ترافیک عبوری به خار
هوا و افزایش ایمنی مسیرهای ورودی اصفهان  
ــت.او با اشــاره به ضــرورت تقویت  خواهند داشـ
جایگاه شوراها در آینده اظهار کرد: بازنگری در 
قوانین مدیریت‌شهری، تقویت روحیه مشارکتی 
در شوراها، توسعه بسترهای فرهنگی و اجتماعی 
برای مشارکت مردم و تحقق مدیریت واحد شهری 
ازجمله اقدام‌هایی است که می‌تواند به ارتقای 

کارآمدی شوراها در دوره‌های آینده کمک کند.

با تکیه بر دو بال علم و عمل 
پیام رهبری را در بعُد فردی 

اجرایی کنیم

ســـخن‌گو و عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: پیـــام رهبـــر 
معظـــم انقـــاب در روز معلـــم و کارگـــر نشـــان 
 از توجـــه دائمـــی ایشـــان بـــه ایـــن دو قشـــر 
دارد. امیـــدوارم بـــا توجـــه بـــه تولیـــد و خریـــد 
اجنـــاس ملـــی و توجـــه بـــه دو بـــال علـــم و 
ــری  ــام رهبـ ــردی، پیـ ــد فـ عمـــل بتوانیـــم در بعـ

را اجرایـــی کنیـــم.
علـــی صالحـــی در آییـــن کاشـــت ۲۰۰ نهـــال و 
زنده‌نگه‌داشـــتن یـــاد و نـــام رهبـــر شـــهید انقلاب 
حضرت آیـــت‌الله ســـیدعلی حســـینی‌خامنه‌ای، 
شـــهدای جنگ رمضان و منطقه۱۴ با اشاره به 
اهمیت تدابیـــر رهبر معظم انقـــاب اظهار کرد: 
حضـــرت آیت‌الله‌العظمـــی مجتبـــی خامنـــه‌ای 
)مدظلـــه العالـــی( بـــر اســـاس واقعیت‌هـــای 
جامعـــه و بـــا نگرشـــی بلندمـــدت، راهبردهـــای 
مهمـــی بـــرای کشـــور ترســـیم کرده‌انـــد. در حـــوزه 
شـــهری، ضرورت کاشـــت نهـــال در فصـــل بهار و 
فروردیـــن نشـــان می‌دهـــد، جنبه‌هـــای مختلف 
ــانه‌ای و زیســـت‌محیطی  ــاظ فنـــی، رسـ ــه لحـ بـ

بررســـی شـــده اســـت‌.
ــا بیـــان اینکـــه پیـــام رهبـــر معظـــم انقـــاب  او بـ
بـــه ‌مناســـبت روز کارگـــر و معلـــم، چهلـــم 
رهبـــر شـــهید و روز خلیج‌فـــارس به‌شـــدت 
بـــه ادبیـــات عامـــه جامعـــه و نـــگاه مـــردم 
نزدیـــک و درعین‌حـــال تخصصـــی، جامـــع و 
ــور  ــرای کشـ ــدت بـ ــه راه بلندمـ ــای نقشـ ــر مبنـ بـ
اســـت، افـــزود: خـــدارا بابـــت ایـــن نعمـــت 
 سپاسگزاریم که شـــرایط جدیدی را برای کشور

 فراهم کرد.
ســـخن‌گو و عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای 
ـــر  اســـامی شـــهر اصفهـــان ادامـــه داد: پیـــام رهب
معظـــم انقـــاب اســـامی در روز خلیج‌فـــارس 
، خـــروج  کیـــد بـــر اهمیـــت تنگـــه هرمـــز و تأ
آمریـــکا، پیـــروزی ایـــران و دســـتاوردهای علمـــی 
کشـــور ازجملـــه فنـــاوری هســـته‌ای، نانـــو، بیـــو، 
موشـــک و تمـــام دســـتاوردها، نشـــان از نـــگاه 
واقع‌گرایانـــه و آینده‌نگر ایشـــان دارد. امیدوارم 
در کنـــار حضـــور در خیابـــان بتوانیـــم بـــه چنـــد 
ــتند،  ــا گذاشـ ــده مـ ــر به‌عهـ ــه رهبـ ــه‌ای کـ  وظیفـ

عمل کنیم.
او بـــا بیـــان اینکـــه برنامـــه‌ای ترکیبـــی برگـــزار شـــد 
و در کنـــار یـــاد و توجـــه ویـــژه بـــه شـــهدای معلـــم 
ــم،  ــام دادیـ ــز انجـ ــال را نیـ ــت نهـ ، کاشـ ــر و کارگـ
کیـــد کـــرد: امیـــدوارم مقدمـــه‌ای باشـــد بـــر  تأ
انجـــام تمـــام وظایفـــی کـــه امـــام جامعـــه برعهده 

مـــا گذاشـــته‌اند.

 دو چهره شاخص ایثار 
و قهرمان ملی، نشان خادمی 

افتخاری در تخت‌‌فولاد را 
دریافت کردند

آییـــن تجلیـــل و معرفـــی خادمـــان افتخـــاری 
در مجموعـــه مقـــدس تخت‌فـــولاد برگـــزار 
شـــد و دو چهـــره شـــاخص ایثـــار و قهرمـــان 
ملـــی مفتخـــر بـــه دریافـــت نشـــان خادمـــی 
 افتخـــاری در ســـرزمین مقـــدس تخت‌فـــولاد

 شدند.
در ایـــن مراســـم معنـــوی ابراهیـــم عمرانـــی، 
مدیـــر مجموعـــه تخت‌فـــولاد، ضمـــن بیـــان 
ــی و  ــراث‌ فرهنگـ ــت میـ ــاره اهمیـ ــخنانی دربـ سـ
معنـــوی ایـــن ســـرزمین اظهـــار کـــرد: تخت‌فـــولاد 
ـــوده و  ـــت ب ـــت بی‌من ـــار و خدم ـــان، ایث ـــاد ایم نم
هـــر خدمتـــی در ایـــن مـــکان، ادامه‌دهنـــده راه 

اهل‌بیـــت)ع( اســـت.
محمدحسین امامی، مدیر کانون‌های خدمت 
رضوی استان اصفهان نیز در سخنانی هدف 
از افتتاح دفتر جدید در مجموعه را ترویج 
فرهنگ خدمت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

مردمی عنوان کرد.
در بخش ویژه مراسم، عبدالعلی حاج‌هاشمی، 
پدر شهید والامقام محمدحسین حاج‌هاشمی 
که یکی از پیشگامان خدمت است، به‌عنوان 
خادم افتخاری سرزمین مقدس تخت‌فولاد 
ــر گـــردنـــش  ــ ــایـــل خـــدمـــت ب  مـــعـــرفـــی و حـــمـ

آویخته شد. 
ــران حــرمــیــن و حــرم  ــ ــ ــان زائ ــادمـ او کـــه از خـ
ــر بــــود و  ــاضـ ــراســــم حـ رضـــــوی اســـــت، در مــ
ــردم و حــاضــران ــام رســمــی، بــه مـ  پــس از اعـ

 تبریک گفت.
حسین خسروی، قهرمان پرافتخار پاراالمپیک 
ــان خــادمــی  ــش ــافـــت ن کــشــورمــان نــیــز بـــا دریـ
افتخاری، نماد ایثار و مقاومت ملی، موردتقدیر 
 قرارگرفته و حمایل خدمت رضوی بر گردنش 

قرار گرفت.
در پایان، حاضـــران با قرائت صلـــوات و اهدای 
گل، یاد شـــهدا و خادمان این ســـرزمین مقدس 
را گرامـــی داشـــتند و آغـــاز فعالیـــت دفتـــر کانـــون 
خدمـــت رضـــوی در مجموعـــه تخت‌فـــولاد بـــه 

رســـمیت شـــناخته شـــد.
ایـــن آییـــن، نمـــادی از پیونـــد عمیـــق منابـــع 
فرهنگـــی و مذهبی این ســـرزمین بـــا ارزش‌های 
خدمـــت، ایثـــار و قهرمانـــی اســـت کـــه به‌عنـــوان 
الگویـــی بـــرای جامعـــه و نســـل‌های آینـــده 

ح شـــد. مطـــر

 هوای اصفهان 
 در هفته گذشته

پنج روز قابل‌قبول و دو روز پاک
بر اســاس اطــاعــات دریافتی از ایستگاه‌های 
سنجش آلــودگــی هــوای شهر اصفهان، هفته 
ک  گذشته با ثبت پنج روز قابل‌قبول و دو روز پا
و با میانگین هفتگی ۵۷ )قابل‌قبول( به پایان 
لایــنــده‌هــای مسئول به‌صورت  رســیــد.درصــد آ
 PM۲,۵  ساعتی برای کل هفته بیانگر این بود که
و NO۲ به‌ترتیب در عمده ساعات و پس از آن 
لاینده مسئول  O۳ در بعضی ساعات به‌عنوان آ
شناخته شدند.از نظر سطح اهمیت بهداشتی 
نیز مشخص شد که در بیشتر ساعات بازه هفته 
، کیفیت هوا در سطح قابل‌قبول بود و  مذکور
ک قرار گرفت. پس از آن، کیفیت هوا در سطح پا
در هیچ ساعتی مقدار عددی شاخص آلاینده‌ها 
در سطح ناسالم برای گروه‌های حساس، ناسالم، 

ک قرار نگرفت. بسیار ناسالم و خطرنا

 اجرای پویش 
»این پرچم زمین نمی‌ماند« 

در چهارباغ عباسی اصفهان
مدیر پروژه چهارباغ عباسی از اجرای پویش »این 
پرچم زمین نمی‌ماند« در گذر تاریخی چهارباغ 
 عباسی با همکاری کانون‌های خدمت رضوی استان 
خبر داد. سیروس خوراسگانی اظهار کــرد: این 
پویش در دهــه کــرامــت و بــا همکاری مدیریت 
چهارباغ عباسی، کانون خبر و فضای مجازی 
کانون‌های خدمت رضوی استان اصفهان، هیئت 
ــرَم اصفهان اجرا   و کانون خدمت رضــوی قــرار کَ
شده است.او افزود: در این پویش، پرچم جمهوری 
اســامــی ایـــران میان رهــگــذران دست‌به‌دست 
می‌چرخد؛ مردم با هر سلیقه و پوششی پرچم را 
می‌گیرند، لحظه‌هایی برافراشته نگه می‌دارند، تکان 
می‌دهند و به نفر بعد می‌سپارند. استقبال آن‌چنان 
گرم بوده که از ابتدای حرکت، پرچم حتی برای یک 
لحظه روی زمین قرار  نگرفته است.مدیر پروژه 
چهارباغ عباسی ادامه داد: کنار پرچم خوش‌رنگ 
ایران، پرچم سبز حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( 
نیز در این طرح برافراشته شد که ایران امام‌رضایی 
را پررنگ‌تر از همیشه به نمایش  گذاشته بود. 
کید بر پیام این پویش خاطرنشان  خوراسگانی با تأ
کرد: در این پویش شهروندان به برافراشتن پرچم 
ایران اسلامی دعوت شدند؛ با این نگاه که پرچم، 
خاک و وطن، نقطه اشتراک همه ماست و همه باید 
در برابر دشمنانی که به‌دنبال تفرقه هستند، همدل 
باشیم.مدیر پروژه چهارباغ عباسی افزود: تصاویر 
گون که پرچم را برافراشته نگه  مردم با سلایق گونا
می‌دارند، الهام‌بخش و امیدآفرین است؛ مردم 
پس از برافراشتن پرچم ایران، حس‌وحال خود 
کید کرد: این  را برای دیگران بیان می‌کردند. او تأ
ح هر روز تا پایان دهه کرامت در گذر چهارباغ  طر
عباسی اصفهان، نبش خیابان عباس‌آباد ادامه 
داشت و پرچمی که با افتخار ایستاده می‌ماند، 
روایتگر دست‌های به‌هم‌پیوسته مردم در این 

گذر تاریخی بود.

 اجرای طرح‌های
  ترافیکی و ایمنی 

 در منطقه۸ اصفهان
 با ۵۰میلیارد ریال اعتبار 

مدیر منطقه۸ شــهرداری اصفهان گفت: سال 
ح هــای ترافیکــی و  جــاری عملیــات اجــرای طــر
ایمنی در ســطح این منطقه با هزینه‌ای بالغ‌بر 
۵۰میلیارد ریال اجرا شد. حسن محمدحسینی 
ــهید  ــراه ش ــازی بزرگ ح ایمن‌س ــر ــه ط ــاره ب ــا اش ب
ردانی‌پــور اظهــار کــرد: به‌منظــور ایمن‌ســازی 
تــردد در ســطح منطقــه، مجموعــه اقدام‌هایی 
شــامل نصــب تابلوهــای راهنمــای مســیر 
بزرگراهی در مســیر شــرق به غرب ایــن بزرگراه، 
محــل خروجــی ربــاط و مســیر غــرب بــه شــرق 
خروجــی شــمالی خیابــان امــام خمینــی)ره(، 
همچنیــن ایمن‌ســازی دماغــه خروجــی پــل 
روگــذر امــام خمینــی)ره( دردســت اقــدام بــوده 
اســت.  او افــزود: اقدام‌هــای دیگــری همچــون 
تکمیــل و نوســازی تابلوهــای ترافیکــی ، نصــب 
بــولارد، گل‌میــخ و بشــکه‌های ترافیکــی انجــام 

شــده اســت. 
 مدیــر منطقــه۸ شــهرداری اصفهــان دربــاره 
ســامان‌دهی ســرپناه ایســتگاه هــای اتوبــوس 
تصریــح کــرد: به‌منظــور رفاه حــال شــهروندان، 
عملیــات ســامان‌دهی، تعمیــر و نصــب مجــدد 
سرپناه ایســتگاه‌های اتوبوس شــهری خیابان 
گلخانه که در حوادث دی سال گذشته آسیب 
جدی دیــده شــده بــود، دردســت اقدام بــوده و 

تکمیــل شــده اســت. 
 محمدحســینی بــا اشــاره بــه دیگــر اقدام‌هــای 
واحــد ترافیــک ایــن منطقــه خاطرنشــان کــرد : 
به‌جهــت برقــراری نظــم و ایجــاد ترافیک روان 
در معابر اصلی این منطقه، ساختار فرماندهی 
تمامی چراغ‌هــای راهنمایی و رانندگی موجود 
در میادیــن و تقاطع‌هــای ایــن منطقــه به‌طــور 

کامــل برطــرف و اصلاح شــد.

تجلیل مدیر منطقه۱۰ 
اصفهان از حماسه‌آفرینان 

زمین‌های خاکی

بــه مناسبت گرامیداشت مقام شامخ شهدای 
ورزشکار و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان 
نسل جوان، آیین ویژه تجلیل از خانواده شهیدان 
والامــقــام »ملکی« و »مــهــدور« با حضور مدیران 
شهری، پیش‌کسوتان ورزشی و اهالی منطقه۱۰ 
شهرداری اصفهان برگزار شد.این مراسم که با 
برگزاری یک مسابقه فوتبال دوستانه همراه بود، 
یادآور رشادت‌های جوانانی بود که از زمین‌های 
خاکی فوتبال به افلاک پر کشیدند.مدیر منطقه۱۰ 
شهرداری اصفهان  اظهار کرد: گرد هم آمدیم تا 
یاد و خاطره شهیدان ملکی و مهدی و مرتضی 
مهدور را گرامی بداریم؛ جوانانی که مظهر تلاقی 
ورزش، اخلاق و شهادت بودند. این بزرگواران که 
در حادثه دردناک و خونین مربوط به جنایت‌های 
رژیم ددمنشانه صهیونیستی در نبردهای جنگ 
رمضان به فیض عظیم شهادت نائل آمدند، سندی 
زنده بر مظلومیت ملت ایران و قساوت دشمنان 
این مرزوبوم هستند. محمد صیرفی‌نژاد با اشاره به 
پیشینه ورزشی این شهیدان افزود: شهید حسین 
خ  ملکی و برادران مهدور، پیش از آنکه مدال سر
شهادت را بر گردن بیاویزند، قهرمانان محلی ما 
کی فوتبال بودند. آن‌ها ورزش را  در زمین‌های خا
نه‌فقط برای سلامت جسم، بلکه به‌عنوان مسیری 
برای خودسازی و تقویت روحیه پهلوانی برگزیده 
بودند و دویدن‌های بی‌امان آن‌ها در زمین‌های 
کی این منطقه، هنوز در خاطره هم‌تیمی‌ها و  خا
پیش‌کسوتان ما باقی است. آن‌ها از دل همین 
لایــش، درس ایستادگی  زمین‌های ســاده و بــی‌آ

آموختند و درنهایت در مسابقه اصلی زندگی، 
گوی سبقت را از همگان ربودند و به مقام شهادت 
رســیــدنــد.او با محکوم‌کردن جنایت‌های رژیم 
کید کرد: جنگ رمضان و حوادث  صهیونیستی تأ
پیرامون آن، چهره پلید و ضدانسانی رژیمی را نشان 
داد که حتی به جوانان ورزشکار و غیرنظامی ما نیز 
رحم نکرد. شهادت این عزیزان به دست ایادی 
صهیونیسم، مسئولیت ما را در تبیین راه آن‌ها 
دوچندان می‌کند. رژیم کودک‌کش صهیونیستی 
همواره تلاش کرده است نشاط و امید را از ملت‌های 
مسلمان بگیرد؛ اما خون شهدایی همچون ملکی 
و مهدور، جوشش جدیدی در رگ‌های جوانان ما 
ایجاد کرده است. مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان 
درباره برگزاری مسابقه دوستانه فوتبال به یاد این 
شهیدان گفت: تصمیم گرفتیم به پاسداشت آن 
کی  روزهایی که این شهیدان در زمین‌های خا
پابه‌توپ می‌شدند، مسابقه‌ای دوستانه ترتیب 
دهیم و هدف ما این بود که به نسل نوجوان و 
جوان نشان دهیم که قهرمانان واقعی آن‌ها چه 
کسانی هستند و ورزشکاران ما باید بدانند که امنیت 
و آرامش امروز زمین‌های چمن و ورزشگاه‌های 
کی  ما، مدیون خون جوانانی است که زمین خا
فوتبال را رها کردند تا در خط‌مقدم جبهه‌ها، اجازه 
ندهند وجبی از خاک این مرزوبوم به دست بیگانه 
بیفتد.او تصریح کرد: خانواده‌های این شهیدان، 
ریشه‌های استوار این انقلاب هستند و تکریم این 
عزیزان کمترین وظیفه ما در مدیریت‌شهری است 
و ما در منطقه۱۰ شهرداری اصفهان متعهد هستیم 
کن  که نام و یاد این قهرمانان را در نام‌گذاری اما
ورزشی و معابر زنده نگه داریم تا الگویی همیشگی 
برای آیندگان باشند.صیرفی‌نژاد خاطرنشان کرد: 
گرچه حسین، مهدی و مرتضی در میان ما  امروز ا
نیستند، اما روحیه پهلوانی و شهامت آن‌هــا در 
تک‌تک جوانان این منطقه تکثیر شده و امید 
است با مدد از روح مطهر این شهدا، بتوانیم در 
مسیر خدمت به مــردم و اعتلای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران گام برداریم. گفتنی است؛ 
در بخش پایانی این مراسم، صیرفی‌نژاد با اهدای 
لوح یادبود و تندیس ایثار به خانواده‌های معظم 
شهیدان ملکی و مهدور، از صبر و استقامت بی‌نظیر 

آن‌ها تجلیل کرد.

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

حفاظ‌های ترافیکی جدید 
تا یک ماه آینده در اصفهان 

رونمایی می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از 
طراحی حفاظ‌های ترافیکی جدید خبر داد و گفت: 
مدل جدیدی از حفاظ‌ها را در شرکت نیک‌اندیش 
طراحی می‌کنیم که در کشور بی‌نظیر است و طی 
یک ماه آینده نمونه اولیه آن در شهر اصفهان اجرا 
می‌شود.سعید ساکت با اشاره به طراحی تجهیزات 
جدید ایمنی در شهر اصفهان اظهار کرد: در شرکت 
مهندسی نیک‌اندیش و در قالب ابلاغ فرایندهای 
تخصصی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، طراحی 
ادوات جدیدی از حفاظ‌های ایمنی در حال انجام 
است که نمونه اولیه آن تولید شده و از نظر ساختار 

و عملکرد در کشور کم‌نظیر است.
او افزود: این مدل جدید که به‌عنوان حفاظ‌های 
غلتکی شناخته می‌شود، از نظر ایمنی عملکردی 
بالاتر از گــاردریــل دارد و درعین‌حال نصب آن 
نسبت به حفاظ‌های ترافیکی ساده‌تر است؛ البته 
برنامه‌ریزی شده است نمونه اولیه این حفاظ‌ها طی 
ماه آینده در شهر اجراشده و در صورت موفقیت، 

وارد مرحله تولید صنعتی شود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با 
ح‌های ایمنی  گاهی در طر اشاره به اهمیت پیش‌آ
گفت: در تمام فرایندهای ایمن‌سازی، اطلاع‌رسانی 
پیش از رویارویی شهروندان با تغییرات ترافیکی 
از اهمیت زیادی برخوردار است و در همین راستا 
تلاش شده اطلاعات مربوط به وجود سرعت‌گیرها 
در بعضی پلتفرم‌های مسیریابی نیز در اختیار 

شهروندان قرار گیرد.
کت تصریح کرد: هدف از این اقدام‌ها آن است  سا
که انواع شیوه‌های تردد شامل خودرو، دوچرخه 
و موتورسیکلت در مسیرهای طولی، همچنین 
عابران‌پیاده در عبورهای عرضی، با سطح ایمنی 

بالاتر در شهر حرکت کنند.
ح »روشن عبور« خاطرنشان کرد: در  او درباره طر
خیابان شمس‌آبادی و خیابان آیت‌الله کاشانی، 
طرحی اجرا شده است که از طریق لوگو پروژکتور، 
آرم )نشان( عبور عابرپیاده را روی سطح معابر 
منعکس می‌کند و بازتاب خوبی نیز داشته است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهــردار اصفهان 
با اشــاره به لــزوم همراهی شهروندان در ارتقای 
ایمنی گفت: بدون همراهی رانندگان و رعایت 
ملاحظه‌های ترددی، به‌ویژه در بحث سرعت، 
باز هم شاهد تصادف‌های دلخراش خواهیم بود.

کــت گــفــت: امــیــدواریــم بــا تــاش هــمــکــاران،  ســا
اتفاق‌های خوب در حوزه حمل‌ونقل، ترافیک و 
خ دهد و بتوانیم از این  ایمنی شهرداری اصفهان ر
شهر آرام، امن و دلپذیر صیانت کنیم و روزبه‌روز به 

کیفیت زندگی در آن بیفزاییم.

ویراستار / عذرا دیانی

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

 تعمیر ۸۵ آسانسور 
و بازسازی ۶۰ واحد مسکونی 

 آسیب‌دیده جنگ
 در منطقه۷ اصفهان

مدیـــر منطقـــه۷ شـــهرداری اصفهـــان از اجـــرای 
بازســـازی منـــازل آســـیب‌دیده جنـــگ رمضـــان 
در ایـــن منطقـــه بـــا اولویـــت خســـارت‌های 
کمتر خبـــر داد و گفـــت: درمجموع ۸۵ دســـتگاه 
آسانســـور آســـیب‌دیده در ســـطح منطقـــه۷ 
کنـــون ۶۰ واحـــد از ایـــن  شناســـایی شـــده کـــه تا
ــر شـــده و مجـــدد  ــازی و تعمیـ آسانســـورها بازسـ
ـــه  ـــرار گرفت ـــهروندان ق ـــه ش ـــت ب ـــه خدم در چرخ

ــت. اسـ
ــازی  ــرد: بازسـ ــار کـ ــلطان‌آقایی اظهـ مهـــدی سـ
منـــازل آســـیب‌دیده ناشـــی از جنـــگ رمضـــان 
۷ بـــا اولویـــت خســـارت‌های  در منطقـــه
کمتـــر در حـــال اجراســـت. ایـــن عملیـــات در 
ســـه محلـــه از محله‌هـــای ایـــن منطقـــه و در 
ــازی و مرمـــت  ــروژه بازسـ ــج پـ  قالـــب تعریـــف پنـ

دنبال می‌شود.
ج‌های مســـکونی  او افزود: در جنگ رمضان بر
ـــدی  ـــارت‌های ج ـــه، خس ـــیب‌دیده در منطق آس
و گســـترده‌ای دیده‌انـــد کـــه نیازمنـــد توجـــه ویژه 

و اقدام ســـریع اســـت.
ــان تصریـــح  ــهرداری اصفهـ ــر منطقـــه۷ شـ مدیـ
کرد: بازســـازی و تعمیـــر بالابرها و آسانســـورهای 
مجموعه‌هـــای آپارتمانـــی نیـــز در اولویـــت 
کاری ایـــن منطقـــه قـــرار دارد. ســـاختمان‌های 
کنان  بلندمرتبـــه بـــدون آسانســـور کارآمـــد، ســـا
به‌ویـــژه ســـالمندان و بیمـــاران را بـــا مشـــکلات 

جـــدی مواجـــه می‌کنـــد.
ســـلطان‌آقایی در پایـــان از پیگیـــری مســـتمر 
ــر  ــورها خبـ ــازل و آسانسـ ــازی منـ ــات بازسـ عملیـ
داد و گفـــت: تـــاش می‌کنیـــم هرچـــه ســـریع‌تر 
شـــرایط زندگـــی عـــادی را بـــه خانواده‌هـــای 
آســـیب‌دیده بازگردانیـــم و آرامـــش را بـــه منـــازل 

آن‌هـــا هدیـــه دهیـــم.
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‌راهنمای کامل
 هوش مصنوعی
 برای مبتدیان

مترجم:
‌   سید محمدجواد
          فروغی‌مقدم

نویسندگان:
رویا کارگر، نازنین شریفی شمیلی

محمد حاتمی، زکیه صفری

ناشر: 
ارکان دانش

ناشر: 
برکه نور

آموزش آینده: 
‌به‌کارگیری هوش مصنوعی و 

‌فناوری‌های نو
 در تدریس

معلم هوشمند:
‌آینده تدریس در عصر 

       هوش مصنوعی

‌فراهوش
 در خدمت یادگیری 
‌)بازطراحی آموزش برای

 نسل هوشمند(

‌ استفاده از 
‌هوش مصنوعی

‌ برای ارتقای 
عدالت آموزشی

همسایه‌ام یک هوش مصنوعی است:
نقش هوش مصنوعی

 در خانه سلامت، حمل‌ونقل و روابط انسانی از 
دیدگاهی ساده و عمومی

ناشر:
برکه نور

ناشر:
برکه نور

ناشر:
ترنج‌پژوه

نویسندگان:
‌حمید فداکاری، محمدرضا 

بهنامی، احمد دهقان
 حسن سالمی

نویسنده:
الهه نصر اصفهانی

نویسنده:
سکینه عربی

عبدالطیف احمدی
محمد دژکامه

بدرالدین حاجی‌زهی

نویسندگان:
گلناز هادیان، سمیه محمدی دهج
اعظم استجلالی اناری، ناهید طالعی

محبوبه ملک‌ثابت

ناشر:
برکه نور

در چند سال اخیر، هوش مصنوعی نرم‌نرمک و با قدم‌هایی آهسته پایش را به زیست انسان‌ها باز کرده است؛ اما در سال گذشته، 

این حضور چنان پررنگ و مؤثر بوده که زندگی بشر را از جهات مختلف دگرگون کرده؛ تاجایی‌که دور نیست روزی که تبدیل به 

یکی از دشمنان سرسخت آدمی شود! طی مدت اخیر، این پدیده ذهن انسان را به خود مشغول کرده و هر روز زوایای جدیدی از 

توانمندی‌هایش را به رخ می‌کشد. انسان‌ها نیز از زوایای مختلف این پدیده نوظهور را بررسی می‌کنند و آن را در خدمت می‌گیرند. 

در ادامه، ده کتاب با محوریت هوش مصنوعی که ناشران اصفهانی در سال 1404 منتشر کرده‌اند، ارائه شده است. این کتاب‌ها 

هرکدام از گوشه‌ای به پدیده هوش مصنوعی نگریسته‌اند؛ ازجمله کسب‌وکار، آموزش و تربیت، امر فرهنگی و آموزش به کودکان.

سیده نرگس 
نظام‌الدین

دبیر گروه هنر و ادبیات

‌آموزش و نوآوری 
‌در مدارس

 با هوش مصنوعی
نویسندگان:

فاطمه‌سادات سیدی،
 مهین یاری مورینه، 
خجسته احمدی

 نجف‌آبادی
 مهدیه محرمی پارام

ناشر:
ترنج‌پژوه

فرامتن 
)هوش مصنوعی و آینده 
سازمان‌های فرهنگی(

جمعی از نویسندگان

ناشر: 
سازمان فرهنگی‌تفریحی 

شهرداری اصفهان

آموزش هوش مصنوعی
 برای کودکان

 )راهنمای عملی(

نویسنده:
الهام ایران‌نژاد

ناشر:
فکرونه

ذهن دیجیتال
قلب کسب‌وکار

 )آشنایی پایه با هوش 
مصنوعی در کسب‌وکار(

نویسنده:
       امیرحسین عباسی‌زاده

ناشر: 
       کنکاش
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ویراستار  و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

میز خبر

 پایش خانه‌به‌خانه 
در ۱۴۲ محله

۱۴۲
حله

م

مدیـــر کل دفتـــر خانـــواده و زنـــان ســـازمان 
ح اجتماع‌محـــور«،  بهزیســـتی کشـــور گفـــت: در »طـــر
ســـازمان بـــا نگاهـــی فراتـــر از ارائـــه خدمـــت بـــه 
مددجویـــان تحـــت پوشـــش، عملیـــات پایـــش 
 خانه‌به‌خانـــه را در ۱۴۲ محلـــه کم‌برخـــوردار بـــه اجـــرا

 گذاشت. 
ح کـــه گروه‌هـــای غیرمددجو را نیز شـــامل  در این طـــر
می‌شـــد، ۸۲۴۸ خانـــوار به‌صـــورت میدانـــی رصـــد 
ـــد  ـــه شناســـایی ۲۰۸۱ مـــورد نیازمن شـــدند کـــه منجـــر ب
جدیـــد و اقـــدام آنـــی بـــرای رســـیدگی بـــه نیازهـــای 

۶۰۱ خانـــوار گردیـــد.
ک رنگیـــن گفـــت: در ناآرامی‌هـــای ناشـــی  مریـــم خـــا
از شـــرایط جنگـــی دو مـــاه اخیـــر کـــه منجـــر بـــه 
اختـــال در معیشـــت و از دســـت رفتـــن فرصت‌هـــای 
شـــغلی بســـیاری از زنـــان سرپرســـت خانـــواده 
شـــده اســـت، ســـازمان بهزیســـتی بـــا اجـــرای 
الگـــوی »مدیریـــت بحـــران مبتنـــی بـــر صیانـــت 
فـــوری«، مجموعـــه‌ای منســـجم از حمایت‌هـــای 
 مالـــی و مداخـــات میدانـــی را بـــه اجـــرا درآورده 

است.
ــن وقــایــع،  وی افـــــزود: مــتــأســفــانــه در جـــریـــان ایـ
خــانــواده‌هــای بــزرگ بهزیستی هــدف آسیب‌های 
مستقیم قرار گرفتند که منجر به شهادت ۳ تن از زنان 
 سرپرست خانوار و ۲ نفر از اعضای خانواده‌های آنان 

شده است. 
همچنیـــن، ۹ تـــن از بانـــوان سرپرســـت خانـــوار و 
۱۲ نفـــر از اعضـــای خانواده‌هـــای تحـــت پوشـــش 
دچـــار آســـیب‌های جســـمی و جراحـــت شـــده‌اند. 
در مجمـــوع ۴۱۴ خانـــوار از خانواده‌هـــای زن 
سرپرســـت تحـــت پوشـــش ســـازمان در جنـــگ اخیـــر 
 آســـیب )تخریـــب منـــزل، آســـیب جســـمی و شـــهادت( 

دیده‌اند.
ک رنگیـــن اضافـــه کـــرد: در همیـــن راســـتا  مریـــم خـــا
و بـــه عنـــوان بخشـــی از اقدامـــات اختصاصـــی دفتـــر 
امـــور بانـــوان و خانـــواده بـــرای مقابلـــه بـــا کاهـــش 
قـــدرت خریـــد، بـــا قیـــد فوریـــت مبلـــغ ۱۲۱ میلیـــارد 
ــر  ــه منجـ ــد کـ ــاغ شـ ــتان‌ها ابـ ــه اسـ ــار بـ ــان اعتبـ تومـ
بـــه پرداخـــت ۴۷۸ میلیـــارد ریـــال کمک‌هـــای 
ــرار  ــروری امـ ــای ضـ ــوردی جهـــت تأمیـــن هزینه‌هـ مـ
ــی از  ــتقیم ناشـ ــارت‌های مسـ ــران خسـ ــاش و جبـ معـ

بحـــران گردیـــد. 
ایـــن چتـــر حمایتـــی بـــا تخصیـــص ۳۷۴ میلیـــارد 
ریـــال بـــرای تأمیـــن لـــوازم ضـــروری زندگـــی، ۱۳۴ 
میلیـــارد ریـــال بـــرای هزینه‌هـــای دارو و درمـــان و ۴۰ 
ـــادران  ـــه‌ای از م ـــت تغذی ـــت حمای ـــال جه ـــارد ری میلی
 بـــاردار و شـــیرده تحـــت پوشـــش ایـــن دفتـــر تکمیـــل 

شده است.
مدیـــر کل دفتـــر خانـــواده و زنـــان بهزیســـتی کشـــور 
خاطرنشـــان کـــرد: عـــاوه بـــر ایـــن اقدامـــات تخصصـــی، 
ســـازمان بهزیســـتی در ســـطحی کلان و بـــا بهره‌گیـــری از 
ظرفیـــت مشـــارکت‌های مردمـــی، خدمات گســـترده‌ای 
را بـــرای تمامـــی گروه‌هـــای آســـیب‌پذیر در مناطـــق 
درگیـــر ارائـــه کـــرده اســـت؛ اقداماتـــی کـــه طیـــف وســـیعی 
از مددجویـــان، از جملـــه خانواده‌هـــای زن‌سرپرســـت 
ـــتی،  ـــته‌های معیش ـــن بس ـــامل تأمی ـــه و ش ـــر گرفت را در ب
ارائـــه کمک‌هزینـــه درمـــان بـــه ۱۵ هـــزار بیمـــار 
)از جملـــه ۴۰۰۰ مددجـــوی واجـــد شـــرایط دریافـــت 
کمک‌هزینـــه مـــازاد بـــر بیمه‌هـــای پایـــه( و همچنیـــن 
 تأمیـــن و تعمیـــر بیـــش از ۶۰۰ واحـــد مســـکونی

 آسیب‌دیده است.
ایـــن مســـئول ســـازمان بهزیســـتی ادامـــه داد: همزمـــان 
در حـــوزه کارآفرینـــی اشـــتغال و توانمندســـازی، 
ســـازمان بـــا شناســـایی ۲٬۹۷۵ فرصـــت شـــغلی کـــه 
بـــه دلیـــل شـــرایط جنـــگ دچـــار اختـــال شـــده‌اند، 
برنامه‌ریـــزی گســـترده‌ای را بـــرای بازتوانـــی حرفـــه‌ای 
 و بازگردانـــدن ایـــن مشـــاغل بـــه چرخـــه اقتصـــادی 

آغاز کرده است./ایلنا

اخبار جامعه 

باید میان »گرانی دارو« و »نبود 
دارو« یکی را انتخاب کنیم!

یـــک عــضــو کمیسیون 
ــت و درمـــــان  ــداشـ ــهـ بـ
مجلس گفت: افزایش 
و  ر ا د قـــــــیـــــــمـــــــت 
اجتناب‌ناپذیر است و 
گر بخواهیم از طریق  ا
فشار مهار کنیم، یقیناً 
تــولــیــد مــتــوقــف شـــده و 
ناچار به واردات با قیمت بسیار بالاتر خواهیم شد. 
پیشنهاد ما این بود که مجوز افزایش قیمت دارو به 
سرعت صادر گردد، اما همزمان تحت پوشش بیمه‌ها 

قرار گیرد و از جیب مردم پرداخت نشود.
محمد جمالیان گفت: امروزه یکی از نگرانی‌های اصلی، 
مسئله دارو و افزایش قیمت آن است. با توجه به جنگ 
خ‌داده و افزایش چشمگیر قیمت پلاستیک، مواد  ر
اولیه و سایر نیازهای دارویی، برای حفظ توان ادامه 
گر  تولید، چاره‌ای جز افزایش قیمت دارو نداریم. اما ا
بخواهیم با دستور و فشار، افزایش قیمت را مهار کنیم، 
یقیناً کمبودهای دارویی در کشور تشدید خواهد شد 
و به واردات منجر می‌شود.عضو کمیسیون بهداشت 
کید بر اینکه از ســوی دیگر، مــردم توان  مجلس با تا
پرداخت ندارند و باید به اقتصاد مردم عزیزمان توجه 
ویژه‌ای داشته باشیم، گفت: ما این موضوع را پیگیری 
کردیم تا بودجه‌ای برای بیمه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
اضافه شود؛ به گونه‌ای که از فردا، افزایش قیمت دارو 
به صورت سریع و با درصد بالا تحت پوشش بیمه قرار 
گیرد، پرداختی از جیب مردم افزایش نیابد، تولید دارو 
به میزان کافی در کشور ادامــه یابد و هیچ مشکلی در 
حوزه سلامت مردم ایجاد نشود.جمالیان در پاسخ به 
این پرسش که وزارت بهداشت چگونه افزایش قیمت 
داروهـــا را مهار خواهد کــرد، گفت: بــرای بحث تغییر 
قیمت دارو، کمیته‌ای در سازمان غذا و دارو وجود دارد 
که هزینه‌های تولید را بررسی کرده و بر اساس آن، مجوز 
افزایش قیمت به تولیدکنندگان اعطا می‌کند. درخواست 
افزایش قیمت توسط بسیاری از کارخانه‌ها در بهمن‌ماه 
مطرح شده بود، لیکن به دلیل همزمانی با جنگ و تأخیر 

تا اسفندماه، این تغییر اعمال نشد./ایلنا

لزوم حمایت روانی اجتماعی 
پس از هر بحران

مــدیــرکــل دفــتــر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت با اشاره 
به ضرورت حمایت‌های 
روانی و اجتماعی پس از 
ــگ، از اجـــــــرای  ــ ــنـ ــ جـ
مداخلات بین‌بخشی، 
حضور روانشناسان در 
صحنه و بیمارستان‌ها، غربالگری بیش از ۳۴۰هزار نفر 
و راه‌اندازی خط مشاوره ۱۹۰ برای ارائه خدمات رایگان 
به شهروندان خبر داد.محمدرضا شالبافان اظهار کرد: 
با توجه به آسیب‌های ناشی از جنگ، در جمعیت عمومی 
و شهروندان، نیاز ویژه به حمایت‌های روانی اجتماعی 
به طور کامل احساس می‌شود. بر اساس دستورالعمل‌های 
بالادستی وزارت بهداشت، دفتر سلامت روان، اجتماعی 
و اعتیاد مسئول تشکیل کارگروه‌های معتبر و همچنین 
اجرای مداخلات بین‌بخشی است که به طور معمول با 
 ، همکاری سایر نهادها مانند بهزیستی، هلال احمر
آموزش و پرورش، سازمان مدیریت بحران و همچنین 
شهرداری‌ها در برخی شهرستان‌ها شهرداری انجام 

می‌شود.
ــاره ماهیت خدمات در حــوزه سلامت روان  او درب
توضیح داد: براساس هماهنگی‌های انجام شده 
و تجربه شرایط مشابه مانند جنگ ۱۲روزه، ارائه 
خدمات از شروع جنگ آغاز شده و همچنان ادامه 
دارد. مــداخــات انــجــام‌شــده بــه طــور کلی بــر پایه 
اطلاع‌رسانی عمومی و افزایش سواد سلامت روان 
افراد، آموزش خودمراقبتی و نحوه مدیریت شرایط 
بحرانی است. همچنین حضور تیم‌های روانشناسی 
در صحنه، مطابق با نیاز سازمان مدیریت بحران و 
ستاد بحران هر استان از دیگر اقدامات به حساب 
می‌آید و روانشناسان به محل آسیب‌دیده مراجعه 
می‌کنند.مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت ادامــه داد: ارائــه خدمات 
روانشناسان فقط به حضور آنها در صحنه محدود 
نمی‌شود، بلکه حضور در بیمارستان‌ها برای ارائه 
خدمات روانشناختی افــرادی که آسیب دیده‌اند 
و برای دریافت خدمات به بیمارستان‌ها مراجعه 
کرده‌اند، از دیگر اقدامات به شمار می‌رود. علاوه 
بر حمایت‌های روانشناختی، خدمات مددکاری نیز 

کز درمانی ارائه می‌شود./ایسنا در مرا

پیشــینه بحــث بیمــه راننــدگان اینترنتــی به ســال‌ها 
ــت  ــا ماهی ــغلی ب ــه ش ــی ک ــردد. رانندگان ــل بازمی‌گ قب
فیزیکــی، پرخطــر و مبتنــی بــر ســاعات کاری طولانی 
دارنــد، سال‌هاســت کــه بــرای دریافت پوشــش‌های 
بیمــه‌ای شــامل درمــان، بازنشســتگی و حــوادث در 
انتظــار هســتند. بــا گســترش اعتراضــات صنفــی و 
پویش‌هــای مردمــی در شــبکه‌های اجتماعــی، این 
موضــوع از یــک درخواســت صنفــی بــه یــک مطالبــه 
عمومــی تبدیــل شد.ســال گذشــته، مجلس شــورای 
اســامی طرحی را باهدف ایجاد بیمه اجباری برای 
ح، چهار  ح کرد. بر اساس این طر این رانندگان مطر
درصــد از کرایــه هــر ســفر به‌عنــوان ســهم بیمــه بــه 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی واریــز می‌شــد و راننــدگان 
نیــز موظــف بودنــد ماهانــه ســیزده و نیــم درصــد از 
درآمــد خــود را به‌عنــوان حــق بیمــه پرداخــت کننــد.
ایــن پیشــنهاد بــا مخالفــت شــدید پلتفرم‌هــای 
کســی‌های اینترنتــی مواجــه شــد. نماینــدگان  تا
پلتفرم‌هــا هشــدار دادنــد کــه ایــن مــدل منجــر بــه 

افزایــش قیمــت تمام‌شــده ســفر بــرای مســافران و 
کاهــش ســودآوری راننــدگان خواهــد شــد. منتقــدان 
هــم بــر ایــن بــاور بودنــد کــه باتوجه‌بــه پاره‌وقــت 
ــه  ــدان رابط ــدگان و فق ــیاری از رانن ــغل بس ــودن ش ب
اســتخدامی رســمی، اجــرای بیمــه اجبــاری بــا 

چالش‌هــای اجرایــی جــدی روبــرو اســت.
در ادامــه پیگیری‌هــا، محمدرضــا رضایــی کوچــی، 
رئیــس کمیســیون عمــران مجلــس، بــر ایــن نکتــه 
کیــد کــرد کــه فشــارهای معیشــتی باعــث شــده  تأ
بســیاری از راننــدگان توانایــی پرداخــت حــق بیمــه 
را نداشــته باشــند. وی پیشــنهاد داد کــه منابعــی 
از محــل افزایــش دو و نیم‌درصــدی کرایه‌هــا در 
صندوقــی متمرکــز شــود تــا بــار مالــی بیمــه به‌صــورت 

عادلانه‌تــری تقســیم گــردد.
علــی بابایی‌کارنامــی، نماینــده مــردم ســاری و 
ــاره  ــا اش ــز ب ــس نی ــی مجل ــیون اجتماع ــس کمیس رئی
بــه پیچیدگی‌هــای حقوقــی، اظهــار داشــت کــه 
کمیــت در اقتصاد  ، کارفرما و حا تعیین نســبت کارگــر

دیجیتــال، چالشــی جهانــی اســت.
کیــد کــرد کــه تــا زمــان ارائــه داده‌هــای آمــاری  وی تأ
دقیــق و تحلیل‌هــای واقع‌بینانــه از وضعیــت شــغلی 
رانندگان، تصمیم نهایی گرفته نخواهد شــد و روند 
ح در کمیســیون‌های مربوطــه همچنــان  بررســی طــر
ادامــه دارد.علی‌رغــم پیگیری‌هــای گســترده در 
مجلس اما کمیته حمایت از کســب‌وکارها در جلسه 
یکصــد و دوم خــود تصمیمــی اتخــاذ کــرد کــه دیدگاه 
متفاوتی را نمایان می‌سازد و رویکرد نسبت به بیمه 
کســی‌های اینترنتــی را از حالــت اجبــار  راننــدگان تا
ج کــرد. بر اســاس ایــن مصوبــه، بیمــه راننــدگان  خــار
فعــال در پلتفرم‌هــا از ایــن پــس به‌صــورت اختیــاری 
خواهــد بود.ســازمان تأمیــن اجتماعــی نیــز موظــف 
اســت رانندگانــی را کــه تمایــل دارنــد به‌صــورت 
خویش‌فرمــا بیمــه شــوند، تحــت پوشــش قــرار دهــد 
و زیرســاخت‌های لازم را بــرای بهره‌منــدی آن‌هــا 
از خدمــات بیمــه‌ای فراهــم کنــد. اعضــای کمیتــه 
حمایــت از کســب‌وکار ابــراز امیــدواری کرده‌انــد کــه 

ایــن تصمیــم، ضمــن حمایــت از کســب‌وکارهای 
نوپــا و جلوگیــری از تحمیــل هزینه‌هــای ســنگین 
بــه پلتفرم‌هــا، منجــر بــه بهبــود تدریجــی وضعیــت 
رفاهــی راننــدگان شــود. ایــن مصوبــه در تضــاد بــا 
خواســته نماینــدگان مجلــس و انجمن‌هــای صنفی 
اســت که بر الزامــی بــودن بیمه و مشــارکت مســتقیم 

کیــد داشــتند. پلتفرم‌هــا تأ
کســی‌های اینترنتــی  وضعیــت بیمــه راننــدگان تا
همچنان در گرو یک بن‌بســت حقوقــی و اقتصادی 
اســت. در حالــی کــه کمیتــه حمایــت از کســب‌وکارها 
با رویکــردی حمایتــی از پلتفرم‌ها، بیمــه را اختیاری 
دانســته اســت، نماینــدگان مجلــس و بدنــه صنفــی 
بــر ضــرورت قانون‌گــذاری، الزامــی کــردن پوشــش 
بیمــه‌ای و تعییــن تکلیــف مســئولیت پلتفرم‌هــا 
کیــد دارند. تــا زمانی کــه تعادلی  به‌عنــوان کارفرمــا تأ
بیــن منافــع پلتفرم‌هــا، تــوان پرداختــی راننــدگان و 
الزامات قانونی ایجاد نشــود، این چالش به حاشیه 
معیشتی و اجتماعی خود باقی خواهد ماند./فارس

 بن‌بست در بیمه رانندگان
 تاکسی‌های اینترنتی

رصد

جلوگیـــری می‌کنـــد. امســـال نیـــز پیگیری‌هـــا انجـــام 
ــه  ــت حقابـ ــال دریافـ ــه دنبـ ــز بـ ــی نیـ ــع قضایـ و مراجـ
هســـتند؛چرا کـــه حـــق تـــالاب بایـــد پرداخـــت شـــود و 
گـــر پرداخـــت نشـــود، وضعیـــت محیط‌زیســـتی تالاب  ا
بدتـــر می‌شـــود و پـــس از آن هرچقـــدر هـــم کـــه بـــرای 
 حـــل ایـــن مشـــکل هزینـــه کنیـــم، دیگـــر فایـــده‌ای 
کنـــون کـــه می‌توانیـــم باتدبیـــر  نخواهـــد داشـــت. ا
از بدتـــر شـــدن وضعیـــت و تبدیـــل تـــالاب بـــه کانـــون 
گردوغبـــار جلوگیـــری کنیـــم، عقـــل حکـــم می‌کند این 
گـــر  کار را هـــر طـــور شـــده اســـت، انجـــام دهیـــم؛ حتـــی ا
بـــه قیمـــت ایـــن باشـــد کـــه بخشـــی از صنعـــت را هـــم 

از دســـت بدهیـــم.

گفته می‌شود 99 درصد از 
تالاب خشک شده است؛ در این 

شرایط آیا می‌توان به احیای 
گاوخونی امید داشت؟

ــت.  ــده اسـ ــی نمانـ ــالاب باقـ ــزی از تـ ــچ چیـ ــا هیـ عمـ
تـــالاب گاوخونـــی حـــدود ۱۷۶ میلیـــون مترمکعـــب 
کنـــون بیـــش از ۴ میلیـــارد  نیـــاز آبـــی دارد، امـــا ا
مترمکعـــب بدهـــی ســـال‌های گذشـــته روی‌هـــم 
انباشـــته شـــده اســـت؛ موضوعـــی کـــه باعث می‌شـــود، 
 تـــالاب بـــه مـــرور بـــه کانـــون گردوغبـــار تبدیـــل 

شود.

دریاچه ارومیه نیز مدت‌ها 
خشک بود و می‌رفت که از بین 

برود؛ درحالی‌که امسال خبرهای 
خوشایندی از آن به گوش رسید و 

بخش‌هایی از آن آبگیری شده 
است. آیا ممکن است برای 

گاوخونی نیز اتفاقی مشـــابه 
بیفتد؟ 

بارگذاری‌هایـــی کـــه بـــر زاینـــده‌رود انجـــام 
 ، می‌شـــود،غیرمتعارف اســـت. از طـــرف دیگـــر
برداشـــت‌هایی کـــه از ایـــن رودخانـــه صـــورت 
می‌گیـــرد، همـــراه بـــا پمپاژ‌هایـــی کـــه در بالادســـت 
وجود دارد و اســـتان‌هایی کـــه به‌صـــورت غیرقانونی 
 آب برداشـــت می‌کننـــد، مشـــکلات جـــدی ایجـــاد

کنون چند اســـتان در بالادســـت برداشـــت   کرده‌اند. ا
دارنـــد و هماهنگی لازم وجود ندارد. گاهی آب برای 
احـــداث باغ‌هـــای میـــوه صـــرف می‌شـــود؛درحالی‌که 
 ضرورتـــی بـــرای چنیـــن توســـعه‌ای وجـــود
 نـــدارد. متأســـفانه مدیریـــت یکپارچـــه‌ای 

لیلا
 مقیمی

وه جامعه دبیر گر

در ماه‌هـــای اخیـــر، آســـمان اصفهـــان شـــاهد 
بارش‌هـــای مطلوبـــی بـــود؛ بارش‌هایـــی 
کـــه همچنـــان ادامـــه دارنـــد و بنـــا بـــه 
ــرار اســـت  ــی قـ ــای هواشناسـ پیش‌بینی‌هـ
تـــا پایـــان اردیبهشـــت ســـال جـــاری نیـــز 
آســـمان شـــهر همچنـــان ســـخاوتمند 
باشـــد و بارش‌هـــای خوبـــی در اصفهـــان 
رخ دهنـــد. گزارش‌هـــا حاکـــی از ایـــن اســـت 
ــاری  ــی جـ ــال آبـ ــای سـ ــزان بارش‌هـ ــه میـ کـ
ــابه  ــه مـــدت مشـ ــبت بـ ــتان نسـ ــن اسـ در ایـ
ســـال گذشـــته ۲۸.۷درصـــد افزایش‌یافتـــه 
ـــا  ـــی دررابطه‌ب ـــا و خبرهای ـــت. بارندگی‌ه اس
بازگشـــایی زاینـــده‌رود در نیمـــه بهـــار، حـــالا 
ـــه  ـــت حقاب ـــازی و پرداخ ـــه رهاس ـــد ب ـــا امی ام
گاوخونـــی را افزایـــش داده اســـت؛ تالابـــی 
کـــه سال‌هاســـت بـــه کانـــون گردوغبـــار 
تبدیـــل شـــده و لب‌هـــای خشـــکش تـــر 
نشـــده اســـت.  داریـــوش گلعلـــی‌زاده، 
سرپرست اداره کل حفاظت محیط‌زیست 
اســـتان اصفهـــان در گفت‌وگـــو بـــا »اصفهـــان 
زیبـــا« می‌گویـــد پرداخـــت حقابـــه تـــالاب 
ــد  ــرب بایـ ــن آب شـ ــی پـــس از تأمیـ گاوخونـ
در اولویـــت قـــرار گیرد؛چـــرا کـــه در غیـــر ایـــن 
صـــورت نه‌تنهـــا بایـــد منتظـــر پیامدهـــای 
محیط‌زیســـتی باشـــیم کـــه ســـامت 
 شـــهروندان نیـــز ممکـــن اســـت بـــه خطـــر

 بیفتد. 

باتوجه‌به بارش‌های مطلوب 
در ماه‌های اخیر، آیا امسال 

می‌توان منتظـــر پرداخت حقابه 
تالاب گاوخونی و رهاسازی آب به 

سمت آن بود؟ 
میـــزان بـــارش برف‌وبارانـــی کـــه امســـال داشـــتیم، از 
ـــرده  ـــری ک ـــده‌ رود جلوگی تشدیدشـــدن وضعیـــت زاین
اســـت؛ هرچنـــد ایـــن بارش‌هـــا زخم‌هـــا و کمبودهـــای 
ســـال‌های گذشـــته را جبـــران نمی‌کنـــد! محیـــط 
زیســـت بـــا آب منطقـــه‌ای مکاتبـــه کـــرده‌ و پیگیـــر 
اســـت تـــا حقابـــه گاوخونـــی امســـال رهاســـازی شـــود؛ 
حتـــی نامـــه زده‌ایـــم کـــه زمـــان آن را نیـــز بررســـی 
ـــرای کشـــاورزان ـــا رهاســـازی آب ب ـــی ب ـــا تداخل ـــد ت  کنن

 نداشته باشد.
گـــر رهاســـازی آب بـــه ســـمت تـــالاب گاوخونـــی   البتـــه ا
ـــود را  ـــرات خ ـــد، اث ـــته باش ـــه داش ـــاه ادام ـــا دو م ـــک ی ی
گـــر تنهـــا بـــرای یـــک یـــا دو روز  نشـــان می‌دهـــد، امـــا ا
آب رهـــا شـــود، عمـــا آبـــی بـــه پایین‌دســـت نمی‌رســـد. 
کنون بیش از ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب پشـــت سد  ا
زاینـــده رود وجـــود دارد و بـــه همیـــن دلیـــل نیـــز پیگیـــر 
دریافت حقابه و امکان رهاسازی آن هستیم؛ البته 
کشـــاورزان نیـــز چشـــم بـــه راه بازگشـــایی زاینـــده رود 
هســـتند؛ امـــا آن‌هـــا بـــه ایـــن موضـــوع توجـــه دارنـــد 
گـــر تـــالاب از بیـــن  کـــه تـــالاب‌ آســـیب نبینـــد؛ زیـــرا ا
برود،کشاورزی نیز آسیب خواهد دید و گردوغباری 
 کـــه ایجـــاد می‌شـــود بـــر کشـــاورزی و تولیـــد غـــذا 

تأثیر مســـتقیم می‌گذارد.

آخرین بار چه زمانی حقابه 
گاوخونی پرداخت و لب‌های 

خشک این تالاب تر شد؟
حـــدود ســـه ســـال پیـــش، بـــر اســـاس پیگیری‌هـــای 
قضایـــی کـــه انجـــام دادیـــم، مقـــدار کمـــی آب 
ــاد  ــان زیـ ــم چنـ ــن زخـ ــق ایـ ــا عمـ ــد؛ امـ ــازی شـ رهاسـ
ــا از تشـــدید وضعیـــت  اســـت کـــه ایـــن اقدامـــات تنهـ

گاوخونی حقابه می‌خواهد
نه طرح!

 آیا بارش‌های اخیر می‌تواند به پرداخت حقابه این تالاب بیانجامد؟

تمام این طرح‌ها 
روی کاغذ است 

و اجرای آن‌ها 
منوط به این است 

که محیط‌زیست 
و احیای تالاب 

گاوخونی در 
اولویت قرار گیرد 
مسئولان استان 
باید بدانند که 

پس از تأمین 
آب شرب، تأمین 

حقابه محیط‌زیست 
اولویت اصلی است

گـــر آب رهاســـازی  وجـــود نـــدارد و تهدیـــد جـــدی ایـــن اســـت کـــه حتـــی ا
، اصلا آبی به تالاب نمی‌رسد.  شود، به دلیل برداشـــت‌ها در طول مســـیر

ـــما در گفت‌وگو با رسانه‌ها از طرح‌های  چندی پیش ش
بین‌المللی ســـخن گفتید که می‌تواننـــد منجر به احیای تالاب 

ـــوند. این طرح‌ها چگونه قرار است به نجات  گاوخونی ش
گاوخونی منجر شوند؟ 

ــت کـــه هــدف  ــی اسـ ــون ــاوخ ــالاب گ ــ ــده‌رود و ت ــ ــن ــ ح‌هـــا مـــربـــوط بـــه زای یــکــی از طـــر
ــرای مــطــالــعــات  ــ ــفــاده از تــجــربــه‌هــای بــیــن‌الــمــلــلــی و دریـــافـــت کــمــک ب آن اســت
ــت کــه بــه طــور  و بــررســی راهــکــارهــاســت. مــوضــوع دوم نــیــز تــغــیــیــر اقــلــیــم اسـ
ــــش تـــــــاب‌آوری تــأثــیــر  ــزای ــ ــر اف ــل آن، بـ ــاب ــق ــر خــشــکــســالــی و در م  مــســتــقــیــم بـ
مــی‌گــذارد. باید تـــاب‌آوری را به حــدی افــزایــش دهیم تا خسارت‌های ناشی از 
پیامدهای تغییر اقلیم که متوجه سرزمین ماست، به حداقل برسد. یکی از 
ایــن راه‌هـــا مدیریت آب اســت. ایــن مسئله بــاعــث مــی‌شــود بــارنــدگــی‌هــایــی که 
ــم بــه‌گــونــه‌ای مــدیــریــت شــود کــه هــم بـــرای تغذیه آبــخــوان‌هــا و هــم بــرای  داریـ
 دیگر نیازها از آب‌های سطحی استفاده  و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.
ــا آسیب ــه م ــارنــدگــی‌هــای شــدیــد نــیــز در دوره خــشــکــســالــی ب ، ب   ازســـوی‌دیـــگـــر
 می‌زند. بارندگی‌های سیل‌آسا بسیاری از شهرهای ما را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و 
خسارت مستقیم به خانه مردم و تأسیسات شهری وارد می‌کند و منجر به فرسایش 
ک می‌شود؛ بنابراین باید راهکارهای مناسبی اتخاذ شود تا هم از آسیب‌زا  خا
 بــودن این باران‌ها جلوگیری شود و هم بتوان از آن‌هــا به‌درستی بهره‌برداری 

کرد.

آیا این طرح‌ها امکان اجرا دارند؛ سال‌هاســـت که 
مســـئولان اصفهانی از تدوین طرح‌هایی ســـخن می‌گویند که 
ـــت به احیای تالاب گاوخونی منجر شوند؛ درحالی‌که  قرار اس

ـــده و بعضی دیگر نیز  برخی از آن‌ها صرفا روی کاغذ مان
به‌صورت نصف و نیمه اجرا شـــده و در میان راه، رها شده‌اند. 
پس کی قرار است طرح درســـت و درمانی اجرا شود و نتیجه 

مثبتی به همراه داشـــته باشد؟ 
ح‌هـــا روی کاغـــذ اســـت و اجـــرای آن‌هـــا منـــوط بـــه ایـــن  تمـــام ایـــن طر
 اســـت کـــه محیط‌زیســـت و احیـــای تـــالاب گاوخونـــی در اولویـــت قـــرار
ـــه  ـــن حقاب ـــرب، تأمی ـــن آب ش ـــس از تأمی ـــه پ ـــد ک ـــد بدانن ـــتان بای ـــئولان اس ـــرد. مس  گی

محیط‌زیســـت اولویـــت اصلـــی اســـت. 
بایـــد توجـــه داشـــت زاینـــده‌رود دیگـــر تـــوان بارگذاری‌هـــای جدیـــد را نـــدارد و 
گـــر بهتریـــن  در ایـــن شـــرایط زنده‌مانـــی تـــالاب اهمیـــت بســـیار زیـــادی دارد. ا
تولیـــدات صنعتـــی در اســـتان رقـــم بخـــورد، امـــا ظرفیـــت محیط‌زیســـتی بـــه حـــد 
اشـــباع برســـد و کیفیـــت از بیـــن بـــرود، دیگرکســـی در ایـــن اســـتان زندگـــی نخواهـــد 
کـــرد. همیـــن حـــالا نیـــز شـــاهد مهاجـــرت انســـان‌ها و ســـرمایه‌های زیـــادی از 
اســـتان هســـتیم؛ درحالی‌کـــه ایـــن موضـــوع جـــدی گرفتـــه نشـــده اســـت! در نقطـــه 
گـــر زاینـــده‌رود دائمـــی باشـــد، تغذیـــه آبخوان‌هـــا انجـــام می‌شـــود؛در غیـــر  مقابـــل، ا
ایـــن صـــورت، خطـــر بزرگـــی محیط‌زیســـت اســـتان را تهدیـــد می‌کنـــد کـــه بســـیار 
ــیم،دیگر کاری  ــه غیرقابل‌بازگشـــت برسـ ــه نقطـ ــر بـ گـ ــتر از آلودگـــی هواســـت. ا  بیشـ

از دســـتمان برنمی‌آید.  

مناقصه  یک مرحله ای، جهت حمل و تخلیه گل چغندر از محوطه داخل کارخانه به 
زمینهای روبروی  متعلق به شرکت   

شــرکت قند نقش جهان )ســهامی عام ( در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی  و برگزاری مناقصه  یک 
مرحله ای، جهت حمــل و تخلیه گل چغنــدر از محوطه داخل کارخانــه به زمینهای روبــروی  متعلق به 

گذار نماید.  شــرکت را طبق موارد ذیل وشــرایط خصوصی مندرج درقرارداد به اشــخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیــت وا
گهی جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق آدرس www.sugarnj.org یامراجعه حضوری  متقاضیان می توانند از تاریخ درج آ
در ســاعات اداری به دفتر واحد تدارکات شــرکت،  واقع در  کیلومتر 37 جاده اصفهــان - مبارکه، اقــدام فرمایند جهت دریافت 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 12-52580008-031  داخلی 210 و 297 تماس حاصل نمایند.  
شرایط و مشخصات کلی : 

-حمل و تخلیه گل چغندر از مبداء محوطه داخل کارخانه  به  مقصد زمینهای  روبروی متعلق به شرکت.
لات مورد نیاز شامل لودر، کمپرسی 10 تن، تریلی کمپرسی. -نوع ماشین آ

-  مدت قرارداد و شروع عملیات  ،  پس از انعقاد قرارداد به  مدت بیست روز.
 مشخصات فنی : 

- حجم گل ها :  حدود تقریبی 50.000 متر مکعب.
لات باید دارای سلامت کامل، و رعایت استانداردهای حمل باشند. -شرایط فنی ماشین آ

شرایط شرکت کنندگان مناقصه :
کت در بسته  ارائه نمایند: متقاضیان می بایست مدارک زیر را در پا

1. پروانه بهره برداری معتبر ) شخص حقیقی و حقوقی( 
2. گواهی ثبت نام در سامانه شناسه ملی شرکت ها  

3. گواهی عدم سوء پیشینه کیفری مدیران  
4. آخرین روزنامه رسمی شرکت )برای اشخاص حقوقی(   

5. ارائه نمونه سوابق کاری مشابه در زمینه حمل ، الزامی است.  
6.یک فقره چک صیادی به مبلغ5,000,000,000 ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه  به شناسه ملی 10260138918 به نام 
کت رســید ثبت آنرا تحویل نمایند؛ چک مذکور تاپایــان فرایند مناقصه نزد  شــرکت قند نقش جهان ثبت شــده و هنگام ارائه پا
شــرکت باقی خواهد ماند. ضمنا چک مزبور بایستی به نام شــخص شرکت کننده باشد، بدیهی اســت در صورت عدم ارسال 

چک از بررسی قیمت پیشنهادی ممانعت به عمل خواهد آمد.
زمانبندی:  

کت )1-تضامین،2- اســناد هویتــی تامین کننده بــه همراه مجوزهــای مربوطه و کت ها شــامل3 پا  - آخرین مهلت تحویــل پا
3-پیشنهاد قیمت( تا ساعت07:30 روز سه شنبه مورخ02/15 /1405 به  دفتر حراست شرکت قند نقش جهان به آدرس مذکور 

می باشد.
کت ها: جلسه عمومی  روز 1405/02/21  ساعت 14  صبح در محل شرکت   - تاریخ بازگشایی پا

تذکرات:  
- شرکت، در قبول یا رد هریک از پیشنهادها، تعدیل شرایط و قیمت های پیشنهادی هنگام انعقاد قرارداد مجاز است.

- پیشنهادها پس از مهلت مقرر، بررسی قرار نخواهد شد. 
-به پیشنهادهای مبهم، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-پرداخت مالیات و هرگونه عوارض دولتی و یا هزینه های جانبی بر عهدهٔ برندهٔ مناقصه است.
- شرکت در مناقصه توسط کارکنان شاغل در شرکت قند نقش جهان ) اعم از رسمی و قراردادی و خانواده درجه اول و همچنین 

کارکنان بازنشسته ای که کمتر از سه سال از زمان بازنشستگی آنها گذشته است( ممنوع است.
- چنانچه برندهٔ مناقصه از پیشنهاد خود صرف نظر و یا در مراحل انجام آن  تدلیس نماید، چک تضمین او به نفع شرکت ضبط 

می شود.

گهـی مناقصه عمومی  به روش ارزیابی ساده :  شرکت گازاستان اصفهان ,در نظر دارد جهت موضوع زیر:    فراخوان آ
موضوع : تکمیل کارهای باقی مانده ساختمان های پشتیبانی اداره گاز سمیرم

به شــماره فراخوان ) 2005091138000017 ( را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیــه مراحل برگزاری 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
دولت ) ســتاد ( به آدرس  www.setadiran.ir       انجام خواهد شد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.  
- کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 105369754 می باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00  تاریخ  1405/02/17  می باشد.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 19:00 تاریخ  1405/02/28 می باشد.

کت ها : ساعت  09:30  تاریخ 1405/03/04 می باشد.  - زمان بازگشایی پا
- مبلغ برآورد کارفرما : 71,997,000,000 ریال می باشد.

-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 3,599,850,000 ریال می باشد.
- رتبه مربوط به این مناقصه،  داشتن حداقل رتبه  معتبر    5  ابنیه  می باشد.

کت های الف اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پا
آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک

تلفن امور پیمانها  ) 38133756 و 38133759 - 031 (
فکس جهت ارسال مکاتبات درخصوص طرح هرگونه سوال و ابهام در برگزاری مناقصات : 031-38133914

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس : 021-41934 
میم الف:-1                                               روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان

نوبت  اول

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهیار صنعت سپاهان به شناسه ملی 10260423426 و شماره ثبت 1144  آ
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.11.01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: هیئت مدیره اختیارات ذیل را به آقای فرید نجات 
بخش آزادانی به شماره ملی 1284808769 مدیرعامل شرکت تفویض نمود: بحث امور خارجی شرکت مانند انعقاد انواع قراردادها 
از جمله قرارداد خرید یا فروش کالا، قرارداد استخدام، قرارداد بیمه، سفارش کالا، اقامه دعوا و دفاع، صدور، ظهرنویسـی و دریافت 
چک و ســفته، صدور بارنامه، امضای دفتر دارایی شــرکت و امــور داخلی نیز مانند کنار گذاشــتن اندوخته و ذخیــره، تهیه ترازنامه، 
حساب سود و زیان و حساب دارایی، مطالبه قسمت پرداخت نشده مبلغ اسمی سهام، کاهش یا افزایش سرمایه و نظایر آنها. 

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )2161916( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون بشناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036  آ
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1405.01.18 و نامه شماره 13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان اصفهان : سهیل ریاحی بشماره ملی 1271297892 - محمد حسن قمیان بشماره ملی 1271945061 - 
علی ریاحی بشماره ملی 1272987205 بعنوان اعضای اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1407.01.18 انتخاب گردیدند . مهشاد ترابی 
مقدم بشماره ملی 1272812006 بسمت بازرس علی البدل - حنانه تابان فر بشماره ملی 1272936589 بسمت بازرس اصلی 
گهی های شــرکت برگزیده شد . ترازنامه و حساب سود و  تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند . روزنامه اصفهان زیبا برای چاپ آ

زیان شرکت منتهی به سال مالی 1404.12.29 تصویب شد. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162486( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون بشناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036  آ
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1405.01.18 و نامه شماره 13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان اصفهان : ســهیل ریاحی بشــماره ملی 1271297892 بســمت عضو اصلی هیئــت مدیره و 
مدیرعامل - محمد حسن قمیان بشماره ملی 1271945061 بسمت رئیس هیئت مدیره - علی ریاحی به شماره ملی 
1272987205 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1407.01.18 انتخاب گردیدند . همه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور مانند چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل )سهیل ریاحی( همراه با مهر شرکت 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162487( معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املا

مفقودی برگ سبز خودرو
ک ایران 67 - 619 س 39   برگ سبز خودرو ریو ال اس 1500 شماره پلا
شاســی شــماره  و   1080643 موتــور  شــماره  بــه   1389  مــدل 

  IRPC891V5WV182159 و شماره وین NAS610022A1182159
قای اصغر اسفندپور به کد ملی  به رنگ نوک مدادی متالیک مالکیت آ

1199862231 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی تغییر نام شرکت با مسئولیت محدود کاوش روی نقش جهان به  آ
شناسه ملی 14010752340 به شماره ثبت 70055 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 18/12/1404 نام 
شرکت از کاوش روی نقش جهان به : زرین روی گستر اسپادانا تغییر یافت و 

ماده مربوط در اساسنامه اصلاح شد.
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات   اداره کل ثبت اسناد و املا

غیرتجاری اصفهان )2167875(

گهی انتخاب بازرسان شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون  آ
به شناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده مــورخ 1404.12.12 و نامــه شــماره 
13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان اصفهان : مهشاد ترابی مقدم 
بشــماره ملی 1272812006 بســمت بازرس علی البدل - حنانه تابان فر بشــماره ملــی 1272936589 

بسمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162864( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آ
شرکت توسعه تابان 

اصفهان)سهامی خاص( 
به شماره ثبت 46010

بدینوســیله بــه اطــلاع ســهامداران  محتــرم 
شــرکت توســعه تابــان اصفهــان ) ســهامی 
خــاص( مــی رســاند مجمــع عمومــی عادی 
بطور فــوق العــاده ســهامداران این شــرکت 
خ   مــور شــنبه   روز  صبــح    10 درســاعت 
1405/02/26 به نشــانی : اصفهان-خیابان 
لا-ســاختمان اداری و تجــاری  چهاربــاغ با
کوثر-طبقه دوم -واحد 424 برگزار می گردد.
لذا ازعموم سهامداران محترم تقاضامند 
است با دردست داشتن کارت شناسایی 
در تاریخ فوق در این مــکان حضور به هم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور 

فوق العاده :
•انتخــاب حســابرس و بــازرس قانونــی 

شرکت
•سایر موارد

هیئت مدیره شرکت توسعه تابان 
اصفهان)سهامی خاص(
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

 وظیفه دولت 
 و تمامی دستگاه‌ها 

حمایت همه‌جانبه از تولید است
وزیـــر صنعت، مــعــدن و 
تــجــارت گــفــت: وظیفه 
دولــــــــــــت و تـــمـــامـــی 
دستگاه‌های اجرایی، 
ازجمله بانک‌ها، سازمان 
تأمین اجتماعی، سازمان 
ــی و  ــ ــاتـ ــ ــیـ ــ ــالـ ــ امـــــــــــور مـ
ســازمــان‌هــای اقتصادی وابسته به دولــت، حمایت 
همه‌جانبه از تولید است. به گزارش ایرنا، سید محمد 
اتابک به مناسبت روز کارگر در حاشیه بازدید از مجموعه 
تولیدی مینو، بخش تولید را ستون‌فقرات اقتصاد کشور 
کید کرد: تقویت تولید به معنای تقویت  دانست و تأ
قدرت ملی است.او افزود: کارآفرینان و کارگران به عنوان 
»قلب تپنده تولید« هستند. دولت متعهد به پشتیبانی 
از این عزیزان است و تمامی تلاش خود را برای رفع موانع 

و تسهیل فرایندهای تولید به کار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: استمرار تولید، 
مایه خیروبرکت برای کشور خواهد بود و این مسیر با 

همکاری و حمایت همه‌جانبه ادامه خواهد یافت.
او با بیان اینکه ظرفیت‌های تولیدی کشور، نویدبخش 
آینده‌ای روشن است، تصریح کرد: با وجود شرایط خاص 
کشور در جنگ تحمیلی، بــه همت دولــت و به‌ویژه 
تلاش‌های بی‌وقفه تولیدکنندگان، کارآفرینان و کارگران 
عزیز، شاهد هیچ‌گونه کمبود کالا در قفسه‌های فروشگاه‌ها 
نبودیم.اتابک بیان کرد: حتی در دوره‌هایی که تقاضا 
به دلیل مناسبت‌ها افزایش یافته بود، تولیدکنندگان 
با مجاهدت اقتصادی خود، نیاز بازار را تأمین کردند و 

مانع کمبود و گرانی بی‌رویه شدند.
او ابــراز کــرد: وزارت صمت اولویت خود را بر لزوم 
حفظ و استمرار این روند بالندگی در بخش تولید 

قرار داده است.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در ادامــه سخنان 
خود، با اشاره به جایگاه روبه‌رشد ایران در عرصه 
بین‌المللی و مقاومت مثال‌زدنی ملت ایران در برابر 
تحریم‌ها و فشارهای دشمنان، اظهار کرد: ایستادگی، 
مقاومت و سلحشوری ملت ایــران، موردتحسین 
رهبران بسیاری از کشورها قرار گرفته است. دوران 
کنون به دوران اقتدار و تأثیرگذاری ایران  تحریم، ا

تبدیل شده است.
اتــابــک بــه نقش بی‌بدیل مــردم در حفظ عــزت و 
استقلال کشور اشاره کرد و گفت: ملت بزرگ ایران 
با وجود همه شرایط سخت و دشمنی قدرت‌های 
استکباری، همواره با ایستادگی و همبستگی، از 

ارزش‌های خود دفاع کرده‌اند.

نیاز صنعت لوازم‌خانگی را با 
همکاری دولت پیگیری می‌کنیم

ــن  ــمـ ــجـ دبـــــیـــــرکـــــل انـ
تــولــیــدکــنــنــدگــان لـــوازم 
خانگی ایران گفت: نیاز 
ــل بـــخـــش  ــ ــائـ ــ ــسـ ــ و مـ
لوازم‌خانگی را متناسب 
بــا شــرایــط و آثـــار جنگ 
تـــــــــحـــــــــمـــــــــیـــــــــلـــــــــی 
آمریکایی‌صهیونی با همراهی و تسهیل موانع توسط 
بخش دولتی پیگیری می‌کنیم تا تولید استمرار یابد. 
امید فاضلی‌نیا در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص آخرین 
کید بر تلاش  وضعیت تولید در صنعت لوازم‌خانگی با تأ
فعالان این عرصه برای حفظ تولید و اشتغال در این 
صنعت اظهار کرد: وزارتخانه‌های متولی ازجمله اقتصاد، 
صمت و بانک مرکزی درصــدد هستند تا بر اساس 
شرایط کنونی، تمهیدهای لازم را برای ادامه حیات 
بخش تولید، به‌ویژه در حوزه لوازم‌خانگی اجرایی 
کنند. او ادامه داد: از ظرفیت‌های قانونی برای تسهیل 
در تأمین قطعات و مواداولیه موردنیاز بهره خواهیم 
برد تا کارخانه‌های تولیدی به ریل اقتصاد بازگردند.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران با اشاره 
به پیشنهادهای این انجمن به دولت گفت: راهکارهای 
جایگزین در قالب بسته پیشنهادی به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شده 

است تا اقدام‌های لازم به‌سرعت اجرایی شود.
کید کرد: همدلانه باید مسیر تولید را پیش ببریم.  او تا
، بایستی متناسب بــا شرایط  ــن مسیر در ادامـــه ای
جنگی تصمیم‌های هوشمندانه در بدنه اجرایی 

کشور گرفته شود.
فاضلی نیا بــا بــیــان اینکه تولید ملی را از مجاری 
قانونی در دولت پیگیری می‌کنیم، گفت: با همراهی 
بخش خصوصی و دولتی و افزایش سهم تاب‌آوری 
بخش صنعت، آثــار اقتصادی حمله‌های تحمیلی 

آمریکایی‌صهیونی به ایران را کاهش خواهیم داد.

اقتصاد روز

 پرداخت ودیعه اسکان موقت
 به یک‌هزارو270 خانواده 

آسیب‌دیده جنگ

۱۲۷
۰

واده
خان

ــازســـازی بــنــیــادمــســکــن گــفــت: تسهیلات  مــدیــرکــل بـ
قرض‌الحسنه ودیعه اسکان موقت به هزار و ۲۷۰ خانواده 
آســیــب‌دیــده جنگ تحمیلی رمــضــان از محل اعتبار 
صندوق ملی مسکن و منابع قرض‌الحسنه بانک مسکن 

پرداخت شده است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، محسن رشتیان، مدیرکل 
بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، با اشاره به تداوم 
خدمات‌رسانی ستادهای بازسازی این نهاد در ۲۴ استان 
کنون ۸۲هزار و ۵۴۲ واحد  خسارت‌دیده، اظهار کرد: تا
مسکونی و تجاری توسط کارشناسان بنیاد مسکن 
ارزیابی شده و ۳۲هزار و ۹۴۱ واحد نیز تعمیر شده‌ است.
او افزود: بر اساس مصوبه هیئت دولت، ارزیابی خسارت 
و مدیریت تعمیرات جزئی واحدهای مسکونی، تجاری 
و اداری بخش خصوصی آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی 
رمضان در شهرها و روستاهای ۲۴ استان کشور، به‌جز 
گــذار  کلان‌شهرها به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی وا

شده است.

 تورم فروردین
 به ۵۳,۷درصد رسید

۵۳
,۷

رصد
د

در فـــروردیـــن ۱۴۰۵ شــاخــص قیمت مــصــرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۵۶۹,۳ رسیده که نسبت به 
ماه قبل، ۵,۰درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ۷۳,۵درصد افزایش و در ۱۲ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۵۳,۷درصــد 
افزایش داشته است.  به گزارش ایرنا، براساس تازه‌ترین 
گــزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده، گــزارش جدید 
شاخص قیمت مصرف‌کننده نشان می‌دهد روند صعودی 
قیمت‌ها در ابتدای ۱۴۰۵ ادامه یافته است؛ به‌طوری‌که 

تورم نقطه‌به‌نقطه به ۷۳,۵درصد رسیده است.
 خانوارهای ایرانی برای خرید یک سبد مشابه کالا و 
خدمات، به‌طور متوسط بیش از ۷۳درصــد بیشتر از 
فــروردیــن ســال گذشته هزینه می‌کنند. در فروردین 
۱۴۰۵ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور 
به عدد ۵۶۹,۳ رسید که نسبت به ماه قبل ۵درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
کی است؛ تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای  این گزارش حا
کشور در فروردین به ۷۳,۵ درصد رسیده است؛ به این 
معنا که خانوارها برای خرید یک مجموعه ثابت از کالاها 
و خدمات نسبت به فــروردیــن ۱۴۰۴ به طــور متوسط 
۷۳,۵درصــد بیشتر پرداخت کرده‌اند؛ همچنین این 
شاخص نسبت به ماه قبل ۱,۷ واحــد درصــد افزایش 
داشته اســت؛ تــورم ماهانه نیز در نخستین ماه ۱۴۰۵ 

معادل ۵درصد ثبت شده است. 
در این میان، تورم ماهانه گروه »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات« ۵,۶ درصد و برای گروه »کالاهای غیرخوراکی 

و خدمات« ۴,۵درصد اعلام شده است.

کاهش ۰,۲ واحدی نرخ بیکاری 
در سال جنگ

۰,۲
احد

و

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سال گذشته را یکی از پیچیده‌ترین سال‌های 
اقتصاد ایران توصیف کرد و گفت: سال ۱۴۰۴ با ناترازی 
انرژی، جنگ دوازده‌روزه، تحولات ارزی و حوادث تلخ 
دی‌ماه همراه بود؛ اما با وجود خروج حدود ۶۳۷ هزار 
خ  نفر از بــازار کــار رسمی در اوج بحران، در نهایت نر
بیکاری نسبت به زمستان سال قبل ۰,۲ درصد کاهش 

یافت. 
به گزارش ایرنا، سید مالک حسینی در گفت‌وگویی با 
تبریک روز کارگر و »مجاهدان راه کار و تولید« و همچنین 
گرامیداشت روز ملی خلیج فارس که به گفته او، این روزها 
بیش از همیشه در کانون توجه‌ها قرار دارد و عظمت آن 
برای همگان آشکار شده است، سال گذشته را برای اقتصاد 

و بازار کار کشور سالی سخت و کم‌سابقه توصیف کرد.
او با اشاره به مجموعه‌ای از بحران‌ها و فشارها در سال 

گذشته، اعلام کرد: سال سختی را از سر گذراندیم.
 پارسال مسائلی مانند ناترازی انرژی، جنگ دوازده‌روزه 
بــا آثـــار مــخــرب گــســتــرده، تــحــولات ارزی، وقــایــع تلخ 
دی‌ماه و در پایان سال نیز درگیری در یک جنگ دیگر 
را تجربه کردیم؛  شرایطی که در کمتر کشوری سابقه 
 دارد و وضعیت بسیار پیچیده‌ای را پیش روی ما 

قرار داد.

ایــن روزهــا شــاهد افزایش فــراوان قیمــت کیســه‌ها و 
ظــروف پلاســتیکی در بــازار و همچنیــن محدودیــت 
اســتفاده از کیســه در برخــی از صنــوف هســتیم. 
ایــن امــر هرچنــد موجــب تغییــر تدریجــی الگــوی 
خریــد شــهروندان خواهــد شــد، بایــد دیــد تولیــد ایــن 
؟  محصــولات دچــار تغییراتــی شــده اســت یــا خیــر
رئیــس اتحادیــه ســازندگان پلاســتیک پاســخ داد: 
افزایــش قیمت‌هــا ناشــی از عــدم مدیریــت صحیــح 
عرضه مواد پلمیری در بــورس کالا و ایجاد تقاضای 

 اســت؛ نــه تولیــد.  کاذب در بازار
به گزارش ایســنا، بررســی‌های میدانــی از نانوایی‌ها 
و فروشــگاه‌های عرضــه محصــولات پلاســتیکی در 
، از بــروز تغییراتــی در قیمــت و نحــوه  ســطح شــهر
عرضــه ایــن اقــام در هفته‌هــای اخیــر حکایــت 
دارد،تغییراتــی کــه به‌صــورت تدریجی، امــا ملموس 

در حــال نمایان‌شــدن در بــازار مصــرف اســت.
مشــاهده‌ها نشــان می‌دهــد قیمــت کیســه‌های 
پلاســتیکی در برخــی نانوایی‌هــا نســبت بــه گذشــته 

بــا افزایــش فراوانی همراه‌شــده، ایــن در حالی اســت 
کــه تــا پیــش از ایــن، کیســه‌ها بــا قیمــت حــدود هــزار 
کنــون در  تــا دوهــزار تومــان عرضــه می‌شــد؛ امــا ا
برخــی واحدهــا قیمــت آن بــه هــر کیســه هشــت‌هزار 

تومــان رســیده اســت.
در برخــی نانوایی‌هــا نیــز اســتفاده از کیســه بــا 
ــت  ــتریان درخواس ــده و از مش ــراه ش ــت هم محدودی
می‌شــود بــرای دریافــت نــان، کیســه همــراه داشــته 
باشــند یــا از تعــداد کمتــری کیســه اســتفاده کننــد.
بررســی فروشــگاه‌های عرضه ظروف یک‌بارمصرف 
نیــز نشــان می‌دهــد قیمــت برخــی اقــام پرمصــرف، 
به‌ویــژه ظــروف پلاســتیکی مورداســتفاده در مراســم 
و نــذری، بــا افزایــش مواجــه شــده اســت. به‌طــور 
مشــخص، قیمــت برخــی از ایــن ظــروف کــه پیش‌تــر 
کنــون بــه حــدود  در حــدود ۱۰هــزار تومــان بــود، ا
۱۵هــزار تومــان رســیده اســت؛همچنین در برخــی 
فروشــگاه‌ها، محدودیت‌هایــی در تعــداد فــروش 
بــه هــر مشــتری اعمــال شــده اســت؛ به‌طوری‌کــه 

فروشــندگان از عرضــه بیــش از میــزان مشــخص 
خــودداری می‌کنند.برخی فروشــندگان در گفت‌وگو 
بــا ایســنا، از کاهــش یــا نامنظم‌بــودن تأمیــن ایــن 
ــن  ــد تأمی ــان، رون ــه آن ــه گفت ــد. ب ــر می‌دهن ــام خب اق
کالا نســبت بــه گذشــته بــا وقفه‌هایــی همــراه شــده 
و همیــن موضــوع بــر نحــوه عرضــه تأثیــر گذاشــته 
است.بررســی‌ها نشــان می‌دهــد کــه ایــن تغییــرات 
می‌توانــد بــا نوســان‌های ایجادشــده در زنجیــره 

تأمیــن مواداولیــه صنایــع پتروشــیمی مرتبــط باشــد، 
صنایعــی کــه تأمین‌کننــده اصلــی مواداولیــه تولیــد 

محصــولات پلاســتیکی به‌شــمار می‌رونــد.
درمجموع، آنچه در ســطح بازار مشــاهده می‌شــود، 
بروز تغییراتــی در قیمــت و نحوه عرضــه برخی اقلام 
پلاســتیکی اســت کــه در نانوایی‌هــا و فروشــگاه‌ها 
کرده و به‌صورت مستقیم بر سبد مصرف  نمود پیدا

روزانه شــهروندان اثر گذاشــته اســت.

 از بازار پلاستیک
 چه خبر؟

در حاشیه 

رشد چشمگیری داشته است. سهم تجارت آنلاین و 
فروشگاه‌های اینترنتی در حال افزایش بوده و فرصت‌های 
شغلی جدیدی در لجستیک، بسته‌بندی، مدیریت 
فروش و… ایجاد کرده است؛علاوه‌براین، صنایع سلامت و 
مراقبت شامل خدمات مراقبت از سالمند، کودک، خدمات 
خانگی مهارت‌محور و بخش خصوصی سلامت نیز رشد 
پیدا کرده اند. این الگو مشابه الگوی گذار در بسیاری از 
اقتصادهای در حال توسعه است؛ اما در ایران به‌دلیل 
نبود سیاست‌های حمایتی مناسب، این گذار با هزینه 
بالای بیکاری پنهان و ناامنی شغلی همراه شده است.

سیاست‌های عملیاتی
 به سبک کشورهای موفق

سیاست‌های عملیاتی به سبک کشورهای موفق که 
سابقه اجرا در جهان دارند و قابل تطبیق با ایران هستند 
شامل پنج راهکار فوری )سه تا شش‌ماهه( می‌شود. 
کاهش هزینه نیروی کار برای کارفرمایان بدون کاهش 
مزد کارگر ، اعطای معافیت ۵درصدی سهم کارفرما در 
حق بیمه برای بنگاه‌های کوچک به‌عنوان‌مثال، تا 
۵۰ یا ۱۰۰ نفر کارگر می‌شود. این کار انگیزه حفظ و جذب 
نیروی کار را بالا می‌برد؛ بدون اینکه کف دستمزد کارگر 
کاهش یابد. ترکیه نمونه موفق برای این کار است. این 
کشور، معافیت‌های بیمه‌ای برای بنگاه‌های کوچک در 
دوره‌های رکود اعمال می‌کند؛ همچنین مالزی طرح‌های 
تشویقی بــرای استخدام جوانان و کم‌مهارت‌ها اجرا 
می‌کند. راهکار دوم، اصلاح فوری ماده ۷ قانون کار، 
تصویب آیین‌نامه شفاف برای قراردادهای موقت و 
مدت‌معین، به‌ویژه در کارهای با ماهیت مستمر است 
که منجر به کاهش ریزش نیرو و افزایش امنیت شغلی 
ــرای کــارگــر و هــم‌زمــان شفافیت بیشتر بــرای  نسبی ب

کارفرما می‌شود. 

سمیه 
گلپور

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران ایران

بیش از سه سال بود که حق مسکن جامعه 
کارگری روی عدد ۹۰۰ هزار تومان فریز شده 
بود؛ در حالی که نرخ تورم مسکن طی این سه 
سال افزایش زیادی کرده بود.حق مسکن )۹۰۰ 
هزار تومان در ۱۴۰۳( عملا یک عدد نمایشی 
است.میانگین اجاره در شهرهای بزرگ برای 
یک واحد ۶۰ متری، حداقل ۱۰میلیون تومان 
در ماه )بسته به محله و امکانات( به اضافه 
پول ودیعه از حداقل ۱۰۰ میلیون تا چند صد 
میلیون تومان به بالا برآورد می‌شود؛ بنابراین 
حق مسکن  900هزارتومانی، حدود کمتر از 
۱۰درصد هزینه واقعی اجاره را پوشش می‌دهد. 
مستند قانونی حق مسکن، بر اساس مصوبه 
سال ۱۳۶۷، مؤلفه دستمزد است که حتما 
باید به تأیید هیئت وزیران برسد؛ یعنی یک 
تصمیم کاملا حاکمیتی است؛ نه صرفا یک 

توافق سه‌جانبه در شورای‌عالی کار. 

مبنای علمی بــرای افزایش در بسیاری از کشورهای 
توسعه‌یافته، سیاست‌های »کمک‌هزینه مسکن« یا 
»یارانه اجاره«  است که معمولا بین ۲۰ تا ۳۰ درصد اجاره‌بها 
را پوشش می‌دهد.با الهام از این تجربه‌ها، برای ایران، 
رقم حداقلی سه‌میلیون تومان به‌عنوان حق مسکن، 
حداقل سطحی است که می‌تواند »اثر اقتصادی واقعی« 
در سبد هزینه خانوار کارگری ایجاد کند؛ یعنی پوشش 
۱۵ تا ۲۰درصدی یک اجاره متعارف شهری برای خانه 
حــدود ۶۰ مــتــری. پیامد اجتماعی پایین‌بودن حق 
مسکن، افزایش حاشیه‌نشینی است. طبق آمار رسمی 
حدود ۱۲,۵ میلیون نفر در سکونتگاه‌های غیررسمی و 
بافت‌های فرسوده و حاشیه‌ای زندگی می‌کنند. کاهش 
ازدواج و افزایش سن ازدواج در طبقه کارگر،کاهش 
خ باروری و فرزندآوری در میان خانوارهای شهری  نر
کم‌درآمد، فرسودگی نیروی کار و افت بهره‌وری به‌دلیل 
فشار هزینه مسکن و طولانی‌شدن مسیرهای رفت‌وآمد  
نیز از دیگر پیامدهای این وضعیت به‌شمار می‌رود.  
مشاغل و بخش‌های در حال افول شامل بخش صنعت 
ک توجه به نوسان  به‌ویژه قطعات خودرو، فلزات، پوشا
تقاضای داخلی، محدودیت ارزی و فرسودگی ماشین‌آلات 
می‌شود؛ همچنین، رکود ساخت‌وساز و کاهش قدرت 
خرید، اشتغال مستقیم و غیرمستقیم این بخش را کاهش 
داده است؛ علاوه‌براین، بحران آب، کاهش سطح زیر 
کشت آبی و افزایش هزینه‌ها به افت اشتغال در برخی 
مناطق منجر شده است.مشاغل و بخش‌های در حال 
کسی‌های آنلاین و  رشدشامل حمل‌ونقل پلتفرمی، تا
پیک‌های اینترنتی می‌شود. برآوردها رشد سالانه‌ای در 
حدود ۱۱ تا ۱۵درصد را برای این بخش نشان می‌دهد. 
فریلنسینگ و خدمات خرد آنلاین شامل طراحی، تولید 
محتوا و خدمات دیجیتال رشد داشته اند. با توسعه 
پلتفرم‌ها و شبکه‌های اجتماعی، اشتغال در این حوزه 

حق مسکن تکان خورد
سه‌میلیون تومان، حدود ۱۵ تا ۲۰درصد اجاره متعارف شهری برای یک خانه 60 متری را پوشش می‌دهد

مبنای علمی 
برای افزایش 

در بسیاری 
از کشورهای 

توسعه‌یافته 
سیاست‌های 
»کمک‌هزینه 

مسکن« یا »یارانه 
اجاره«  است که 

معمولا بین ۲۰ تا 
۳۰درصد اجاره‌بها 
را پوشش می‌دهد

راهکار سوم، افزایش هدفمند حق مسکن از حداقل سه‌میلیون تومان است. این افزایش، 
گر با معافیت مالیاتی همراه باشد، فشار زیادی به کارفرمایان وارد نمی‌کند؛ ولی سهم  ا
مسکن در سبد هزینه کارگر را واقعا کاهش می‌دهدکه این امر تأثیر مستقیم بر جلوگیری 

از حاشیه‌نشینی و کاهش فشار هزینه‌ای بر خانوار کارگری می‌گذارد. 
راهکار بعدی، اعطای وام سرمایه در گــردش به کسب‌وکارهای کوچک  در مقیاس 
خ ترجیحی مشروط به  ۵۰۰میلیون تا دومیلیارد تومان با بازپرداخت ۲۴ تا ۳۶ماهه و نر
حفظ یا افزایش سطح اشتغال است. کره جنوبی، تجربه موقق در این زمینه دارد.کره‌جنوبی 
در بحران مالی آسیا )۱۹۹۸( با اعطای وام‌های سرمایه در گردش به بنگاه‌های کوچک، 

از موج بیکاری گسترده جلوگیری کرد. 
راهکار پنجم، کاهش مالیات کسب‌وکارهای خرد تا سطح حدود ۳درصد و کاهش نرخ مؤثر 
مالیات برای اصناف و کسب‌وکارهای خرد )با سقف فروش مشخص( مشروط به بیمه‌کردن 
نیروی کار است که اثر آن، افزایش اشتغال فوری در بخش خدمات و کاهش تمایل به 
فعالیت کاملا غیررسمی است. کشورهایی مانند گرجستان، مصر و برخی اقتصادهای 

نوظهور در ساده‌سازی مالیات‌های خرد در این زمینه تجربه دارند. 
همچنین پنج راهکار میان‌مدت )یک تا سه‌ساله( نیز در این زمینه قابل بررسی است. 
کز مهارت‌افزایی بر اساس نیاز واقعی بازار با همکاری سه‌جانبه وزارت کار،  ایجاد مرا
بخش خصوصی، دانشگاه‌ها و فنی‌وحرفه‌ای با تمرکز بر مهارت‌های دیجیتال، خدمات 
مراقبت، تعمیرات تخصصی و مشاغل فنی با تقاضای فراوان، اولین راهکار پیشنهادی 
است.  استرالیا در این زمینه تجربه‌های موفقی دارد. اصلاح سازوکار تعیین دستمزد، 
دومین راهکار است؛تبدیل ماده ۴۱ قانون کار به یک فرمول شفاف و محاسباتی که بر 
پایه دو متغیر »تورم« و »سبد معیشت« به‌صورت خودکار حداقل مزد را به‌روزرسانی کند. 
کاهش دخالت‌های صرفا چانه‌زنی و افزایش اعتماد کارگران به فرایند تعیین مزد در این 
زمینه قابل اجراست. برزیل و آفریقای جنوبی، که فرمول‌های نسبتا شفاف برای تنظیم 

حداقل مزد دارند، در این بخش تجربه‌های موفق کسب کرده‌اند.
 سرمایه‌گذاری در اقتصاد مراقبت، توسعه خدمات مراقبت از سالمند، کودک، توان‌بخشی در 
منزل و خدمات خانگی رسمی‌شده نیز باید رواج یابد. این بخش در دنیا یکی از بزرگ‌ترین 
موتورهای اشتغال‌زایی، به‌ویژه برای زنان است. راهکار چهارم، تسهیل کارآفرینی خرد 
و حذف حداقل ۳۰درصد مجوزهای زائد و ادغام مجوزهای مشابه، صدور »مجوزهای 
۴۸ساعته« بــرای کسب‌وکارهای کم‌ریسک بــوده که سنگاپور در این زمینه الگوی 
 موفقی است. راهکار پنجم نیز تقویت نظام تأمین اجتماعی برای مشاغل غیررسمی

 است. 

سخن‌گوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت 
کار و رفاه اجتماعی درباره خبر افزایش ۲۰  تعاون،
تا ۳۰درصدی اعتبار کالابرگ گفت: بررسی افزایش 
مبلغ کالابرگ در کمیسیون‌های تخصصی دولت 
در دســت اجــراســت و تــا قبل از مصوبه مراجع 
ذی‌ربط،سایر مــوارد مطروحه در این زمینه در 

حد گمانه‌زنی و پیش‌بینی است. 
ــو بــا ایــســنــا، بــا تشریح  ایــمــان زنگنه در گفت وگ
سناریوهای افزایش اعتبار کالابرگ دربــاره خبر 
افزایش ۲۰ تا ۳۰درصدی اعتبار کالابرگ،اظهار کرد: 
در حال حاضر بررسی به‌منظور تصمیم‌گیری در 
کمیسیون‌های تخصصی دولت در دست اجراست 

و تا قبل از مصوبه مراجع ذی‌ربــط، سایر موارد 
مطروحه در این زمینه در حد گمانه و پیش‌بینی 
اســت. افــزایــش ۲۰ تــا ۳۰درصـــدی مبلغ کــالابــرگ 
ح باشد؛ ولی  می‌تواند به‌عنوان یک پیشنهاد مطر
الزاما به این معنا نیست که حتما بایدکالابرگ ۲۰ 

تا ۳۰درصد افزایش داده شود.
ح کالابرگ مستندا  او ادامه داد: تغییر اعتبار طر
بر اساس مصوبه هیئت وزیران و محمل قانونی 
است و مطابق »آیین‌نامه تضمین امنیت غذایی و 
بهبود معیشت مردم« این اختیار به کارگروه ماده 
۱۳ داده شده که بر اساس ماده ۳ دربــاره میزان 
افزایش اعتبار کالابرگ متناسب با میزان افزایش 

مبلغ کالاهای مشمول اعتبار تصمیم‌گیری کند. 
افزایش هزینه ناشی از تغییر قیمت اقلام سبد کالای 
موضوع این آیین‌نامه به‌صورت فصلی ارزیابی 
و از محل منابع موجود در حساب پشتیبان از 
طریق افزایش اعتبار کالا برگ جبران خواهد شد.
ح در  زنگنه افزود: درواقع سبد اقلام مشمول طر
دوره‌های فصلی ارزیابی و گزارشی از میزان تغییرات 
قیمتی تهیه می‌شود و بر این مبنا امکان قانونی 

وجود دارد که متناسب با افزایش قیمت سبد 
کالا، میزان اعتبار نیز افزایش یابد؛ ولی با وجود 

مجوز قانونی،محدودیت‌های بودجه‌ای 
دولت را هم باید درنظر بگیریم.

افزایش ۲۰ تا ۳۰درصدی اعتبار کالابرگ گمانه‌زنی است
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در ماه‌های اخیر سروش رفیعی همواره در اظهارنظرهای 
خود از »مردم« و »تعهد« سخن گفته بود؛ اما رفتار او در 

بزنگاه اخیر با انتقاداتی جدی مواجه شده است.
با آغاز جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، رفیعی خیلی زود کشور را ترک کرد و به کانادا رفت 
تا در کنار خانواده‌اش باشد؛ تصمیمی که بدون شک، با 
مواضع قبلی او همخوانی نداشته و این شائبه را ایجاد 
کرده که »بخشی از صحبت‌های او بیشتر در حد شعار 
و برای عوام‌فریبی بوده و ردی از واقعیت در آن وجود 

نداشته است.«
در همین حــال، قــرارداد این بازیکن با پرسپولیس در 
پایان فصل به اتمام می‌رسد و حالا مدیران این باشگاه 

با یک »تصمیم مهم و تعیین‌کننده« مواجه هستند. 
پرسش اصلی اینجاست که آیا بازیکنی که از نظر فنی نیز 
دیگر در سطح سال‌های گذشته ظاهر نشده و در بحث 
ایران‌دوستی »مردود« شده، باید در آینده پرسپولیس 

جایی داشته باشد؟
ازسوی‌دیگر، رفیعی در ماه‌های اخیر حواشی مختلفی 
را نیز تجربه کـــرده؛ از جمله درگــیــری در تمرینات با 
محمدامین کاظمیان که حتی منجر به اخراج چندروزه 
ج از عرف با فرد  او از تمرینات شد تا برخی ارتباطات خار
کنش‌های  ج‌نشین به‌اصطلاح هوادار متمول که وا خار

منفی را به دنبال داشت. 
مجموع این اتفاقات باعث شده تا ادامــه همکاری با 

این بازیکن، از جنبه‌های مختلف فنی و انضباطی زیر 
سؤال بــرود. در شرایطی که بسیاری از مردم در داخل 
ــا ایستادگی کردند و حتی  کشور در سخت‌ترین روزه
ج از کشور نیز در روزهای جنگ به  برخی ایرانیان خار
وطن بازگشتند، این انتظار وجود دارد که »تصمیم‌گیری 
 درباره آینده چنین بازیکنی بادقت و حساسیت بیشتری

 انجام شود.«
کنون باید دیــد مــدیــران باشگاه پرسپولیس در این  ا
آزمون مهم چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد؛ تصمیمی 
که می‌تواند نشان‌دهنده رویکرد این باشگاه در قبال 
مسائل فنی، انضباطی و همچنین ارزش‌های موردانتظار 

از بازیکنانی باشد./ فارس

آزمون بزرگ مدیران پرسپولیس درباره سروش رفیعی

 رئیس فدراسیون فوتبال ایــران پس از بازگشت از 
کانادا گفت: در صحبتی که با دبیرکل فیفا داشتم 
رفتار توهین‌آمیز مسئولان کانادایی را مورد انتقاد قرار 
دادم، و باتوجه‌به این شرایط، باید نشستی با سران 
فیفا داشته باشیم تا در همه مسائل مرتبط با تیم 
ملی به ما اطمینان خاطر بدهند که عزت و سربلندی 

ایران حفظ شود.
مهدی تاج پس از سفری که به کانادا جهت حضور در 
کنگره فیفا داشت، خاطرنشان کرد: تیم اعزامی ایران 
با روادید و مجوز راهی این سفر شد؛ اما وقتی وارد به 
کانادا رسیدیم گفتند چند سئوال است که باید به آن 
جواب داده شود. پس از نیم‌ساعت آمدند و گفتند 
شما سپاهی هستید که من گفتم در ایران ۹۰ میلیون،  

سپاهی هستند و این عادی است.
او ادامه داد: فردی که با من صحبت می‌کرد گفت بر 
اساس قوانینی که داریم، سپاه در فهرست سازمان‌های 
تروریستی است و باید این موضوع بررسی شود که من 
گفتم تروریست کسی است که با بمباران بچه‌های 

بیگناه را شهید می‌کند که در نهایت بین ما و نفر مورد 
نظر، کمی بحث تند شد. بعد از ۲ ساعت آمدند و گفتند 
می‌توانید وارد شوید؛ اما ما گفتیم به دلیل شرایطی که 

ایجاد شده، به تهران باز می‌گردیم.
رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: در جریان این 
مسائل فیفا به‌صورت ویدئویی پیگیر ماجرا بود و دبیرکل 
فیفا این اقدام را محکوم کرد. من صراحتاً گفتم وقتی 
رئیس یک فدراسیون را نمی‌توانید محافظت کنید، 
چگونه اعتماد کنیم تیم ملی ایران را روانه جام‌جهانی 
کنیم؟ به نظر من این فیفا قدرت ندارد و شبیه دوره‌های 
قبل نیست. فیفا مرعوب آمریکا شده و من این رفتار را 

به‌شدت محکوم می‌کنم. 
گران و  تاج گفت: باید مسئله ورود خبرنگاران، تماشا
بازیکنانی که در سپاه خدمت کرده‌اند، شفاف‌سازی 
شود. الان صحبت من به‌عنوان رئیس فدراسیون یا 
نایب‌رئیس آسیا نیست. موضوع اقتدار و عزت ایران 
و پرچم کشورمان است. برای مسئولان و همراهان هم 
باید شرایط مناسبی مهیا شود، در کل مسائل زیادی 

وجود دارد و پذیرفتند در جلسه‌ای که در فیفا برگزار 
می‌شود، این موضوع بررسی شود. اینکه پرچم ایتالیا 
را جای پرچم ایران گذاشتند و فیفا فقط محکوم کرد را 
قبول ندارم. فیفا باید قدرت خود را داشته باشد و این 

مسائل به‌هیچ‌عنوان قابل‌قبول نیست.
کــنــش بــه اظـــهـــارات اخــیــر دونــالــد تــرامــپ،  او در وا
رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تایید صحبت‌های 
اینفانتینو بــرای عــدم مشکل حضور ایــران در جام 

جهانی گفت: او در حدی نیست که بگوید مشکلی 
هست یا نیست. ما برای جام جهانی انتخاب شده‌ایم 
و وقتی انتخاب می‌شوید، هبه و هدیه نیست که 
بدهند و بگیرند. تیم ملی فوتبال ایران در مستطیل 
سبز برای حضور در جام‌جهانی انتخاب شده و این 
حق ماست. از عکس‌العمل ایتالیا هم خوشحال شدم 
 که گفتند باید در زمین برای حضور در جام جهانی

 انتخاب شوند./ ایرنا

 تاج: باید برای همه مسائل 
در جام جهانی به ما اطمینان بدهند

خارج از گود

رای بـــه اتمـــام نیمه‌تمـــام آن دادنـــد و برخـــی دیگـــر 
ــد  ــه بعـ ــگ را بـ ــه لیـ ــال ادامـ ــیون فوتبـ ــون فدراسـ چـ
از جـــام جهانـــی 2026 و مهیاشـــدن شـــرایط منـــوط 
کردنـــد، امـــا فدراســـیون هندبـــال قصـــدی بـــرای 
نیمـــه‌کاره اعلام‌کـــردن لیـــگ نـــدارد و تصمیـــم بـــه 
انجـــام هفته‌هـــای پایانـــی لیـــگ برتـــر مـــردان و 

زنـــان گرفتـــه اســـت.
آن طـــوری کـــه فرامـــرز مـــی آبـــادی، دبیـــر هیئـــت 
هندبـــال اســـتان اصفهـــان می‌گویـــد، دیدارهـــای 
هفتـــه ســـیزدهم و چهاردهـــم لیـــگ برتـــر زنـــان 
از تاریـــخ ۲۲ اردیبهشـــت تـــا ۲۵ اردیبهشـــت 
برگـــزار می‌شـــود تـــا تکلیـــف تیم‌هـــای قهرمـــان و 
 نایب‌قهرمـــان و همچنیـــن تیم‌هـــای ســـقوط‌کننده 

مشخص شود.
او بـــا اشـــاره بـــه حضـــور دو تیـــم ســـپاهان و نامـــی نـــو از 
اســـتان اصفهـــان در لیـــگ برتـــر هندبـــال می‌گویـــد: 
ازآنجایی‌کـــه تیـــم ســـپاهان مدعـــی شـــماره یـــک 
قهرمانـــی اســـت و تیـــم نامـــی نـــو هـــم عملکـــرد خوبـــی 
داشـــته، نتایـــج دو هفتـــه پایانـــی لیـــگ از اهمیـــت 
بالایـــی برخـــوردار اســـت، ازایـــن‌رو درخواســـت 
میزبانـــی بـــه فدراســـیون ارائـــه شـــد، شـــهرهای 
بافـــق و گچســـاران نیـــز متقاضـــی میزبانـــی بودنـــد 
 کـــه در نهایـــت فدراســـیون بـــا درخواســـت اصفهـــان

 موافقت کرد.
بـــه گفتـــه دبیـــر هیئـــت هندبـــال اســـتان اصفهـــان، 
باتوجه‌بـــه اینکـــه ســـالن شـــهید ســـجادی در 
حملـــه آمریـــکا و رژیـــم صهیونیســـتی بـــه اصفهـــان 
آســـیب دیـــد، دو هفتـــه پایانـــی لیـــگ در ســـالن 
25 آبـــان پیگیـــری می‌شـــود، ســـالنی کـــه ســـابقه 
 میزبانـــی جـــام باشـــگاه‌های هندبـــال آســـیا را نیـــز 

دارد.

ــم تــیــم‌هــای هــنــدبــال بــانــوان ســپــاهــان و ســنــگ‌آهــن  ــ ــان هــفــتــه دوازدهـ ــای ــا پ ت
ــا 22 امـــتـــیـــاز در رده‌هـــــــــای اول و دوم جـــــای دارنـــــــد و دیـــــدار  ــ بـــافـــق ب
ــان لــیــگ ــرمــ ــهــ ــی قــ ــرفـ ــعـ ــده در مـ ــنـ ــنـ ــش تـــعـــیـــیـــن کـ ــقـ ــم نـ ــیـ  رودروی دو تـ

 خواهد داشت.
ـــولاد  ـــده، ف ـــزی ش ـــه ری ـــت برنام ـــزاری آن در 23 اردیبهش ـــه برگ ـــیزدهم ک ـــه س در هفت
ـــه  مبارکـــه ســـپاهان و ســـنگ آهـــن بافـــق بـــه دیـــدار هـــم می‌رونـــد. هـــر دوتیـــم از جمل
مدعیـــان لیـــگ باشـــگاهی بانـــوان محســـوب می‌شـــوند و تـــا بدیـــن جـــای لیـــگ 

ــته‌اند. ــی داشـ ــک و پایاپایـ ــت نزدیـ رقابـ
اختـــاف چهـــار امتیـــازی تیم‌هـــای اول و دوم بـــا تیـــم زنـــان نفـــت و گاز گچســـاران 
کـــه در جایـــگاه ســـوم قـــرار دارد، باعـــث شـــده ســـپاهان و ســـنگ‌آهن بافـــق مدعـــی 

قهرمانـــی باشـــند.
تیـــم ســـپاهان بـــا تفاضـــل گل بالاتـــر نســـبت بـــه تیـــم بافقـــی در صـــدر جـــای 
گرفتـــه و پیـــروزی در دیـــدار رودرو قهرمانـــی ایـــن تیـــم را تضمیـــن می‌کنـــد، 
امـــا در صـــورت تســـاوی، دیـــدار پایانـــی بـــرای هـــر دو تیـــم سرنوشت‌ســـاز 
 خواهـــد بـــود، امـــا در صـــورت شکســـت، شـــانس تیـــم اصفهانـــی بـــرای قهرمانـــی 

کم می‌شود.
در هفتـــه چهاردهـــم لیگ برتـــر هندبـــال بانـــوان، ســـپاهان به دیـــدار اســـتقلال تهران 
ـــان  ـــرد و در پای ـــد ک ـــاف خواه ـــزگان مص ـــش هرم ـــا آذرخ ـــق ب ـــنگ‌آهن باف ـــی‌رود و س م
نتایـــج ایـــن هفتـــه، قهرمـــان لیـــگ برتـــر باشـــگاهی هندبـــال بانـــوان معرفـــی می‌شـــود.
نامـــی نـــو دیگـــر نماینـــده هندبـــال بانـــوان اســـت کـــه بـــا اســـتفاده از میزبانـــی 
اصفهـــان، بـــه دنبـــال آن اســـت تـــا بـــا رتبـــه بهتـــری لیـــگ را بـــه پایـــان ببـــرد. 
ایـــن تیـــم کـــه فصـــل جـــاری نســـبت بـــه لیـــگ فصـــل پیـــش عملکـــرد بهتـــری 
 داشـــته، می‌توانـــد در ۲ هفتـــه پایانـــی جایـــگاه خـــود در جـــدول رقابت‌هـــا را

 ارتقا دهد.
نامـــی نـــو تـــا پایـــان هفتـــه دوازدهـــم بـــا کســـب ۱۱ امتیـــاز و تفاضـــل منفـــی ۳۶ در رتبـــه 
گرس  پنجـــم جـــدول قـــرار دارد، ایـــن تیـــم اصفهانـــی بـــه مصاف تیـــم هندبـــال زنـــان زا
جنوبـــی کازرون خواهـــد رفـــت کـــه بـــا ۱۰ امتیـــاز در جایـــگاه ششـــم رقابت‌ها قـــرار دارد.
مهم‌تریـــن بـــازی نامـــی نـــو ۲۵ اردیبهشـــت مقابـــل تیـــم رده ســـومی نفـــت و گاز 
گچســـاران خواهـــد بـــود کـــه هرچنـــد بـــرای تیـــم میزبـــان بـــرای تغییـــر جایـــگاه 
 اهمیتـــی نـــدارد امـــا می‌توانـــد آن‌هـــا را بالاتـــر از تیـــم هندبـــال زنـــان اســـتقلال 

قرار دهد.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

بــا اینکــه بســیاری از لیگ‌هــای حرفــه‌ای 
نیمه‌تمام به پایان رســید، لیــگ برتر هندبال 
ــز هفته‌های پایانی  بانوان با برگزاری متمرک
در اصفهــان پیگیــری می‌شــود تــا تکلیــف 
ــه مدیران فدراسیون،  قهرمان به‌جای جلس

در زمیــن مســابقه مشــخص شــود.

ـــال  ـــیون هندب ـــابقات فدراس ـــه مس ـــه کمیت ـــور ک آن ط
خبـــر داده دو هفتـــه پایانـــی لیـــگ برتـــر هندبـــال زنان 
به‌صـــورت متمرکـــز و بـــه میزبانـــی دو باشـــگاه فـــولاد 
مبارکـــه ســـپاهان و نامی‌نـــو و هیئـــت هندبـــال اســـتان 

در شـــهر اصفهـــان  برگـــزار خواهـــد شـــد.
لیـــگ برتـــر هندبـــال بانـــوان باشـــگاه‌های کشـــور 
ــا هفتـــه  ــا شـــرکت 8 تیـــم پیگیـــری می‌شـــود، تـ کـــه بـ
دوازدهـــم بـــه انجـــام رســـید و ســـپس بـــه دلیـــل حملـــه 
ظالمانـــه امریـــکا و اســـرائیل بـــه کشـــورمان و تعطیلـــی 
رویدادهای ورزشـــی، متوقف شـــد، این در حالی بود 
کـــه از ایـــن لیـــگ تنهـــا دو هفتـــه دیگـــر باقـــی مانـــده 
ـــان ســـال گذشـــته  ـــا پای بـــوده و پیـــش بینـــی می‌شـــد ت

تکلیـــف قهرمـــان مشـــخص شـــود.
پـــس از اجـــرای آتش‌بـــس و متوقف‌شـــدن حمـــات 
وحشـــیانه بـــه کشـــورمان، ازســـرگیری لیگ‌هـــای 
باشـــگاهی در دســـتور کار فدراســـیون‌های ورزشـــی 
در دســـتور کار قـــرار گرفـــت، بااین‌وجـــود برخـــی 
از فدراســـیون‌ها چـــون بســـکتبال و والیبـــال بـــه 
دلیـــل مهیـــا نبـــودن شـــرایط برگـــزاری ادامـــه لیـــگ، 

 تلاش سپاهان  تلاش سپاهان 
برای حفظ جام برای حفظ جام 

 هفته پایانی لیگ برتر هندبال بانوان هفته پایانی لیگ برتر هندبال بانوان
 به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود

در هفته 
سیزدهم که 

برگزاری آن در 
23 اردیبهشت 

ی  برنامه ریز
شده، فولاد 

مبارکه سپاهان و 
سنگ آهن بافق 

به دیدار هم 
وند می‌ر

اخبار روز

مهدی طارمی در جمع ۶۰ گلزن 
برتر فعال جهان

در شــرایطی کــه همــه نگاه‌هــا بــه کریســتیانو رونالــدو 
و لیونــل مســی معطــوف شــده که در آســتانه رســیدن 
کی  بــه هــزار گل رســمی قــرار دارنــد، کارلــوس آراســا
محقق و تحلیل‌گر فوتبالی از کشور اسپانیا فهرست 
برتریــن گلزنــان فعلی تاریــخ فوتبــال جهان را منتشــر 

کــرده اســت.
ایــن فهرســت بازیکنانــی کــه بازنشســته شــده‌اند را 
ــان فعــال و حــال  ــه اســت و تنهــا بازیکن ــر نگرفت در ب
حاضــر فوتبــال دنیــا را در خــود جــای داده اســت. 
، تنهــا  همچنیــن بایــد توجــه داشــت کــه ایــن آمــار
آماری رسمی و حرفه‌ای بازیکنان در رده باشگاهی 

و ملــی را شــامل می‌شــود.
مهدی طارمی با ۲۷۹ گل در ایــن رده‌بندی در رده 
۵۵ جهــان قــرار دارد و می‌توانــد در ادامــه آمــارش 

ــد.  ــتر کن را بیش
رتبه‌بندی ۱۰ گل‌زن برتــر جهان )تا می ۲۰۲۶(

۱- کریســتیانو رونالدو / ۹۷۰ گل
۲- لیونل مسی/ ۹۰۵ گل

۳- روبرت لواندوفســکی/ ۷۱۶ گل
۴- لوییس سوارس/ ۶۰۲ گل

۵- کریم بنزما/ ۵۲۲ گل
۶- هری کین/ ۵۱۳ گل

۷- علی اشفق/ ۴۹۸ گل
۸- ادینسون کاوانی/ ۴۶۵ گل

۹- ادین ژکو/ ۴۶۱ گل
/ ۴۵۴ گل ۱۰- نیمار

برتریــن گلزنان حال حاضر فوتبال آســیا
۱- علی اشــفق/ ۴۹۸ گل )مالدیو(
۲- عمر الســوما/ ۳۸۲ گل )سوریه(

کویت( ۳- بــدر الموتاوا/ ۳۷۷ گل )
۴- علــی مبخوت/ ۳۵۴ گل )امارات(
۵- سباستین ســوریا/ ۳۲۵ گل )قطر(

۶- ســونیل چتری/ ۳۰۶ گل )هند(
۷- تراســیل دانگدا/ ۳۰۰ گل )تایلند(

۸- وو لی/ ۲۹۱ گل )چین(
کره‌جنوبی( ۹- ســون هیونگ مین/ ۲۹۰ گل )

۱۰- کازو میورا/ ۲۸۹ گل )ژاپن(
۱۱- مهدی طارمی/ ۲۷۹ گل )ایران(

مهاجــم تیــم ملــی فوتبــال ایــران بــا زدن ۱۰ گل 
ــال  ــزن فعــال فوتب ــد در فهرســت ۱۰ گل دیگــر می‌توان
کــوس فــردا یکشــنبه بایــد  آســیا قــرار گیــرد. المپیا
در لیــگ یونــان در زمیــن پائــوک بــه میــدان بــرود 
 و انتظــار مــی‌رود مهاجــم ایرانــی فرصــت بــازی 

پیدا کند./ فارس

اولین لژیونر قطعی ایران بعد از 
جام جهانی!

کتور اعلام کرد کــه تصمیم به جدایی  ســتاره تیم ترا
از ایــن تیــم گرفتــه اســت. او گفــت کــه ایــن تصمیــم 
کتــور و البته همراهی  با هماهنگی مالک باشــگاه ترا
یــک بازیکــن دیگــر ایــن تیــم اتخــاذ شــده و انتقــال 

ــور تقریباً قطعی است.  ج از کش به خار
تصمیمــی کــه احتمــالاً بعــد از جــام جهانــی عملــی 
خواهــد شــد تــا او بــا تجربــه بــازی در مهم‌تریــن 
رویــداد فوتبــال دنیــا، مســیر خــود را بــه انطــرف 

مرزهــا تغییــر دهــد.
او کســی نیســت جز مهــدی هاشــم‌نژاد. پرامیدترین 
کتــور کــه در ۲۰  بازیکــن چهــار فصــل اخیــر تیــم ترا
ســالگی بــه جمــع سرخپوشــان تبریــزی پیوســت و در 
بهتریــن روزهــای تاریــخ ایــن باشــگاه مشــارکت کرد. 
جایــی کــه اولیــن قهرمانــی تاریــخ ایــن تیــم در ســوپر 

کاپ بــه ثبــت رســید.
گان اســکوچیچ او ۱۹ پــاس  در تیــم اوج گرفتــه درا
گل و ۱۵ گل را به ثبت رســاند کــه آمــاری خیره‌کننده 
اســت. وقتــی در لیــگ برتــر بــه چنیــن آمــاری 
می‌رســید دیگــر ســقف آنجــا برایتــان کوتــاه شــده و 
بایــد پــرواز کنیــد. همــان تصمیمــی کــه هاشــم‌نژاد 
 گرفتــه و زنــوزی هــم بــرای مصلحــت و آینــده او، 

تاییدش می‌کند.  
کتور  هاشــم در این مــورد می‌گوید: من بــا باشــگاه ترا
قــرارداد دارم ولــی آقــای زنــوزی در ایــن چهــار ســالی 
ــی نســبت بــه مــن لطــف  کــه دز ایــن تیــم بــودم خیل
داشــتند. واقعــا دستشــان درد نکنــد. تمــام امکاناتی 
کــه یــک بازیکــن حرفــه‌ای می‌خواهــد، در اختیــار مــا 
قــرار دادنــد. امســال کــه شــروع شــد ایشــان بــا مــن و 
امیرحســین صحبــت کردند و گفتند که شــما امســال 

بمانیــد و بــه مــا کمــک کنیــد.
کتور  او دربــاره محتــوای صحبت‌هایش با مالــک ترا
ادامــه داد: بــه خصــوص کــه در لیــگ نخبــگان ام 
هســتیم، ولــی مــن دوســت دارم بازیکنــان جوانــی 
کــه اینجــا می‌آینــد، پیشــرفت کننــد و یــک افتخــاری 
بــرای کشــور شــوند. گفتنــد کــه مطمئنــا ســال آینــده 
تمــام تلاشــم را می‌کنــم کــه شــما لژیونر شــوید؛ هدف 
مــن هــم همیــن اســت و انشــالله ایــن اتفــاق هــم 

میفتــد./ ورزش ســه

تاریخ جام جهانی

رافینیا از نوجوانی ناشناخته تا 
ستاره سلسائو

رافینیا که روزی به دلیل جثه کوچکش حتی به فکر 
خداحافظی از فوتبال افتاده بود اکنون پس از یک فصل 
خیره‌کننده به دنبال دومین تجربه جهانی خود با برزیلِ 

آنچلوتی و تحقق رویای کودکی‌اش است.
رافینیا در زمانی که نوجوانی تقریباً ناشناخته بود کشورش 
را در سال ۲۰۱۶ به مقصد اروپا ترک کرد. او یک دهه بعد 
و در سن ۲۹ سالگی به دنبال آن است تا در جام‌جهانی 
۲۰۲۶ خود را در میان بزرگان این رویداد بزرگ به نمایش 

خ بکشد. بگذارد و استعدادهایش را به ر
او در ابتدا به دلیل جثه کوچکی که داشــت با تردید 
مربیان برای همکاری مواجه شد تا جایی که حتی به 
این فکر افتاد تا با فوتبال خداحافظی کند. سرنوشت 
برای این ستاره برزیلی مسیر دیگری را رقم زد تا جایی که 
او دوران حرفه‌ای خود را از پرتغال آغاز کرد و در فرانسه، 
انگلیس و اسپانیا به میدان رفت و بهترین دوران خود 
را در بارسلونا سپری کرد.ستاره این روزهای کاتالان‌ها 
افتخارات بسیاری را به دست آورده از جمله قهرمانی 
کوپا دل‌ری در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵، سه قهرمانی سوپرجام 
اسپانیا و یک قهرمانی دوگانه در جام حذفی داخلی با 
اسپورتینگ در سال ۲۰۱۹. بااین‌حال بهترین فصل او 
در ۲۰۲۴-۲۰۲۵ رقم خورد، زمانی که به‌عنوان آقای گل 
مشترک لیگ قهرمانان اروپا و اولین بازیکن برزیلی که 
به‌عنوان بازیکن فصل لالیگا انتخاب شد، به پایان رسید.
وینگر راســت بارسلونا و برزیل که هیچ‌وقت فرصت 
ک کشورش را نداشته،  رونالدینیو  بازی حرفه‌ای در خا
را به‌عنوان الگوی خود انتخاب کرده و علاقه شدیدی به 
موسیقی دارد. رافینیا فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ لیگ قهرمانان 
اروپا را با ۲۲ گل به پایان رساند که با رکورد کریستیانو 
رونالدو در فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۴ برابری می‌کرد. این مهاجم 
برزیلی در ۱۴ بازی ۱۳ بار دروازه حریفان را باز کرد و ۹ پاس 
گل داد و هیچ بازیکنی در هیچ یک از این دو بخش 
از او پیشی نگرفت.ستاره برزیلی در حال آماده‌شدن 
برای حضور در دومین تجربه جهانی خود است، او در 
جام جهانی ۲۰۲۲ وقتی برزیل در اولین بازی در قطر، 
صربستان را شکست داد، دوازدهمین بازی ملی خود 
را برای سلسائو را تجربه کرد. او در ۱۱ بازی اول خود، پنج 
بار دروازه حریفان را بازکرده و چهار پاس گل داده بود و 
خود را به‌عنوان عضوی جدایی‌ناپذیر از یک چهارنفره 
تهاجمی در کنار نیمار، وینیسیوس و ریچارلیسون تثبیت 
ک یک‌چهارم نهایی  کرده بود و حتی در شکست دردنا
مقابل کرواسی در ضربات پنالتی، به‌عنوان یکی از 
بازیکن اصلی همراه نماینده آمریکای جنوبی بود./ ایرنا

کانادا، میزبانی که امید به 
صعود دارد

کانادا یکی از تیم‌های حاضر در گروه B جام‌جهانی ۲۰۲۶ 
است. تیمی که با قطر، سوئیس و بوسنی هم‌گروه بوده 
و به‌عنوان میزبان مشترک، در کنار مکزیک و آمریکا 
سومین حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه می‌کند. 
آنها امیدوارند باتوجه‌به میزبانی و حضور هواداران در 
ورزشگاه‌های خانگی، صعودی آسان به مرحله حذفی 
داشته باشند، هرچند این کار برای آنها آسان نخواهد بود.

این کشور میزبان جام‌جهانی در ۱۹۸۶ مکزیک و ۲۰۲۲ قطر 
حضور داشته و این‌بار با هدایت جسی مارش به دنبال 
تحقق رویاهای خود هستند تا شاید با صعود از مرحله 
گروهی، اتفاقی تازه را برای کانادا رقم بزنند. این تیم ۲۲ 
خرداد در ورزشگاه تورنتو به مصاف بوسنی و هرزگوین 
می‌رود و ۲۸ خرداد نیز باید خود را برای بازی در برابر قطر 
آماده کند. سومین و آخرین بازی مرحله گروهی نیز روز سوم 
تیرماه برگزار خواهد شد که طی آن میزبان سوئیس هستند، 
 دیداری که در نهایت تکلیف آنها را در گروه B مشخص 

خواهد کرد.
باتوجه‌به تنها ۲ حضور کانادا در ادوار جام‌جهانی، 
دستاوردی که قابل‌بیان باشد وجود ندارد. شاید تنها 
نکته‌ای که بتوان به آن اشاره کرد این باشد که کانادا به 
واسطه حضور در جام‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۶، دومین حضور 
متوالی خود را جشن می‌گیرد.آنها در جام ۱۹۸۶ حرفی 
برای گفتن نداشتند و در برابر اتحاد جماهیر شوروی، 
فرانسه و مجارستان نتیجه را واگذار کردند. ۲۰۲۲ و دوحه 
قطر فرصتی تازه بود که کانادا در فوتبال مدرن خود را 
به نمایش بگذارد. آنها در این جام یک بر صفر مقابل 
بلژیک شکست خوردند و در بازی دوم مقابل کرواسی 
۴ بر یک شکست را پذیرفتند. کار آنها با شکست ۲ بر 
کش به پایان رسید و چمدان‌های خود  یک مقابل مرا
را برای بازگشت به خانه، بستند.تیم ملی فوتبال کانادا 
به واسطه میزبانی و بــازی در ورزشگاه‌های خانگی 
خود به دنبال یک رویای بزرگ است. آنها می‌خواهند 
گر  اولین بُرد خود را در تاریخ این رقابت‌ها کسب کنند و ا
فرصتی باشد از مرحله گروهی نیز صعود کنند. اتفاقی 
خ‌ها به واقعیت تبدیل گر رقم بخورد، رویــای سر  که ا

 خواهد شد./ ایرنا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

نبض مقاومت

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
ــه( ــشــ ــ ــدی ــ ــــگ و ان ــن ــرهــ ــ ــان)ف ــ ــی ــ ــق ــ ــم ن ــ ــریـ ــ  و مـ
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ

زهــــــــــــــــره‌ســــــــــــــــادات کــــــــاظــــــــمــــــــی، زهــــــــــره 
ــــارا حــفــیــظــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ـــ ــاری و س ــ ــده ــ ــن ــ ق
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهــــــــــراتــــــــــوکــــــــــلــــــــــی، مــــــــــائــــــــــده رئـــــــوفـــــــی

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 5 5   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1405  /  02  /  13

مناقصه  یک مرحله ای، جهت حمل و تخلیه گل چغندر از محوطه داخل کارخانه به 
زمینهای روبروی  متعلق به شرکت   

شــرکت قند نقش جهان )ســهامی عام ( در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی  و برگزاری مناقصه  یک 
مرحله ای، جهت حمــل و تخلیه گل چغنــدر از محوطه داخل کارخانــه به زمینهای روبــروی  متعلق به 

گذار نماید.  شــرکت را طبق موارد ذیل وشــرایط خصوصی مندرج درقرارداد به اشــخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیــت وا
گهی جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق آدرس www.sugarnj.org یامراجعه حضوری  متقاضیان می توانند از تاریخ درج آ
در ســاعات اداری به دفتر واحد تدارکات شــرکت،  واقع در  کیلومتر 37 جاده اصفهــان - مبارکه، اقــدام فرمایند جهت دریافت 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 12-52580008-031  داخلی 210 و 297 تماس حاصل نمایند.  
شرایط و مشخصات کلی : 

-حمل و تخلیه گل چغندر از مبداء محوطه داخل کارخانه  به  مقصد زمینهای  روبروی متعلق به شرکت.
لات مورد نیاز شامل لودر، کمپرسی 10 تن، تریلی کمپرسی. -نوع ماشین آ

-  مدت قرارداد و شروع عملیات  ،  پس از انعقاد قرارداد به  مدت بیست روز.
 مشخصات فنی : 

- حجم گل ها :  حدود تقریبی 50.000 متر مکعب.
لات باید دارای سلامت کامل، و رعایت استانداردهای حمل باشند. -شرایط فنی ماشین آ

شرایط شرکت کنندگان مناقصه :
کت در بسته  ارائه نمایند: متقاضیان می بایست مدارک زیر را در پا

1. پروانه بهره برداری معتبر ) شخص حقیقی و حقوقی( 
2. گواهی ثبت نام در سامانه شناسه ملی شرکت ها  

3. گواهی عدم سوء پیشینه کیفری مدیران  
4. آخرین روزنامه رسمی شرکت )برای اشخاص حقوقی(   

5. ارائه نمونه سوابق کاری مشابه در زمینه حمل ، الزامی است.  
6.یک فقره چک صیادی به مبلغ5,000,000,000 ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه  به شناسه ملی 10260138918 به نام 
کت رســید ثبت آنرا تحویل نمایند؛ چک مذکور تاپایــان فرایند مناقصه نزد  شــرکت قند نقش جهان ثبت شــده و هنگام ارائه پا
شــرکت باقی خواهد ماند. ضمنا چک مزبور بایستی به نام شــخص شرکت کننده باشد، بدیهی اســت در صورت عدم ارسال 

چک از بررسی قیمت پیشنهادی ممانعت به عمل خواهد آمد.
زمانبندی:  

کت )1-تضامین،2- اســناد هویتــی تامین کننده بــه همراه مجوزهــای مربوطه و کت ها شــامل3 پا  - آخرین مهلت تحویــل پا
3-پیشنهاد قیمت( تا ساعت07:30 روز سه شنبه مورخ02/15 /1405 به  دفتر حراست شرکت قند نقش جهان به آدرس مذکور 

می باشد.
کت ها: جلسه عمومی  روز 1405/02/21  ساعت 14  صبح در محل شرکت   - تاریخ بازگشایی پا

تذکرات:  
- شرکت، در قبول یا رد هریک از پیشنهادها، تعدیل شرایط و قیمت های پیشنهادی هنگام انعقاد قرارداد مجاز است.

- پیشنهادها پس از مهلت مقرر، بررسی قرار نخواهد شد. 
-به پیشنهادهای مبهم، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-پرداخت مالیات و هرگونه عوارض دولتی و یا هزینه های جانبی بر عهدهٔ برندهٔ مناقصه است.
- شرکت در مناقصه توسط کارکنان شاغل در شرکت قند نقش جهان ) اعم از رسمی و قراردادی و خانواده درجه اول و همچنین 

کارکنان بازنشسته ای که کمتر از سه سال از زمان بازنشستگی آنها گذشته است( ممنوع است.
- چنانچه برندهٔ مناقصه از پیشنهاد خود صرف نظر و یا در مراحل انجام آن  تدلیس نماید، چک تضمین او به نفع شرکت ضبط 

می شود.

گهـی مناقصه عمومی  به روش ارزیابی ساده :  شرکت گازاستان اصفهان ,در نظر دارد جهت موضوع زیر:    فراخوان آ
موضوع : تکمیل کارهای باقی مانده ساختمان های پشتیبانی اداره گاز سمیرم

به شــماره فراخوان ) 2005091138000017 ( را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیــه مراحل برگزاری 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
دولت ) ســتاد ( به آدرس  www.setadiran.ir       انجام خواهد شد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.  
- کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 105369754 می باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00  تاریخ  1405/02/17  می باشد.
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 19:00 تاریخ  1405/02/28 می باشد.

کت ها : ساعت  09:30  تاریخ 1405/03/04 می باشد.  - زمان بازگشایی پا
- مبلغ برآورد کارفرما : 71,997,000,000 ریال می باشد.

-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 3,599,850,000 ریال می باشد.
- رتبه مربوط به این مناقصه،  داشتن حداقل رتبه  معتبر    5  ابنیه  می باشد.

کت های الف اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پا
آدرس شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک

تلفن امور پیمانها  ) 38133756 و 38133759 - 031 (
فکس جهت ارسال مکاتبات درخصوص طرح هرگونه سوال و ابهام در برگزاری مناقصات : 031-38133914

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس : 021-41934 
میم الف:-1                                               روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان

نوبت  اول

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص بهیار صنعت سپاهان به شناسه ملی 10260423426 و شماره ثبت 1144  آ
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404.11.01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: هیئت مدیره اختیارات ذیل را به آقای فرید نجات 
بخش آزادانی به شماره ملی 1284808769 مدیرعامل شرکت تفویض نمود: بحث امور خارجی شرکت مانند انعقاد انواع قراردادها 
از جمله قرارداد خرید یا فروش کالا، قرارداد استخدام، قرارداد بیمه، سفارش کالا، اقامه دعوا و دفاع، صدور، ظهرنویسـی و دریافت 
چک و ســفته، صدور بارنامه، امضای دفتر دارایی شــرکت و امــور داخلی نیز مانند کنار گذاشــتن اندوخته و ذخیــره، تهیه ترازنامه، 
حساب سود و زیان و حساب دارایی، مطالبه قسمت پرداخت نشده مبلغ اسمی سهام، کاهش یا افزایش سرمایه و نظایر آنها. 

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )2161916( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون بشناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036  آ
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1405.01.18 و نامه شماره 13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان اصفهان : سهیل ریاحی بشماره ملی 1271297892 - محمد حسن قمیان بشماره ملی 1271945061 - 
علی ریاحی بشماره ملی 1272987205 بعنوان اعضای اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1407.01.18 انتخاب گردیدند . مهشاد ترابی 
مقدم بشماره ملی 1272812006 بسمت بازرس علی البدل - حنانه تابان فر بشماره ملی 1272936589 بسمت بازرس اصلی 
گهی های شــرکت برگزیده شد . ترازنامه و حساب سود و  تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند . روزنامه اصفهان زیبا برای چاپ آ

زیان شرکت منتهی به سال مالی 1404.12.29 تصویب شد. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162486( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون بشناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036  آ
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1405.01.18 و نامه شماره 13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان اصفهان : ســهیل ریاحی بشــماره ملی 1271297892 بســمت عضو اصلی هیئــت مدیره و 
مدیرعامل - محمد حسن قمیان بشماره ملی 1271945061 بسمت رئیس هیئت مدیره - علی ریاحی به شماره ملی 
1272987205 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1407.01.18 انتخاب گردیدند . همه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور مانند چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل )سهیل ریاحی( همراه با مهر شرکت 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162487( معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املا

مفقودی برگ سبز خودرو
ک ایران 67 - 619 س 39   برگ سبز خودرو ریو ال اس 1500 شماره پلا
شاســی شــماره  و   1080643 موتــور  شــماره  بــه   1389  مــدل 
  IRPC891V5WV182159 و شماره وین NAS610022A1182159
قای اصغر اسفندپور به کد ملی  به رنگ نوک مدادی متالیک مالکیت آ

1199862231 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گهی تغییر نام شرکت با مسئولیت محدود کاوش روی نقش جهان به  آ
شناسه ملی 14010752340 به شماره ثبت 70055 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 18/12/1404 نام 
شرکت از کاوش روی نقش جهان به : زرین روی گستر اسپادانا تغییر یافت و 

ماده مربوط در اساسنامه اصلاح شد.
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات   اداره کل ثبت اسناد و املا

غیرتجاری اصفهان )2167875(

گهی انتخاب بازرسان شرکت سهامی خاص راهبردهای ارتباطی خلاق نارون  آ
به شناسه ملی 14008960979 به شماره ثبت 64036 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده مــورخ 1404.12.12 و نامــه شــماره 
13.05.385 مورخ 1405.01.29 اداره کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان اصفهان : مهشاد ترابی مقدم 
بشــماره ملی 1272812006 بســمت بازرس علی البدل - حنانه تابان فر بشــماره ملــی 1272936589 

بسمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2162864( اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  آ
شرکت توسعه تابان 

اصفهان)سهامی خاص( 
به شماره ثبت 46010

بدینوســیله بــه اطــلاع ســهامداران  محتــرم 
شــرکت توســعه تابــان اصفهــان ) ســهامی 
خــاص( مــی رســاند مجمــع عمومــی عادی 
بطور فــوق العــاده ســهامداران این شــرکت 
خ   مــور شــنبه   روز  صبــح    10 درســاعت 
1405/02/26 به نشــانی : اصفهان-خیابان 
لا-ســاختمان اداری و تجــاری  چهاربــاغ با
کوثر-طبقه دوم -واحد 424 برگزار می گردد.
لذا ازعموم سهامداران محترم تقاضامند 
است با دردست داشتن کارت شناسایی 
در تاریخ فوق در این مــکان حضور به هم 

رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور 

فوق العاده :
•انتخــاب حســابرس و بــازرس قانونــی 

شرکت
•سایر موارد

هیئت مدیره شرکت توسعه تابان 
اصفهان)سهامی خاص(

صادرات نفت کویت
به صفر رسید

تانکر ترکرز خبر داد: برای نخستین بار پس از 
جنگ اول خلیج فارس، در طول آوریل ۲۰۲۶، 

صادرات نفت خام کویت به صفر رسید.
« امروز شنبه با انتشار پیامی در  »تانکر ترکرز
رســانــه اجتماعی خــود در ایکس نــوشــت: در 
طــول آوریــل ۲۰۲۶، کویت بــرای اولــیــن بــار از 
زمان جنگ اول خلیج فارس، هیچ بشکه نفت 

خامی صادر نکرد.
تجاوز آمریکا و رژیــم صهیونیستی به ایــران 
موجب اختلال در عبورومرور کشتی ها از تنگه 
هرمز شد. اختلال در آبراه راهبردی تنگه هرمز 
موجب اختلال در زنجیره تامین سوخت و 
انــرژی و حتی بسیاری از کالاهای دیگر مثل 
 محصولات پتروشیمی و کود شیمیایی در جهان

شد.
ایــران اعــام کــرده که آمــاده اســت در صورت 
رسیدن به آتش بس پایدار و پایان جنگ، امنیت 
کشتیرانی در تنگه هرمز را با رعایت پروتکل ها 

و ملاحظات امنیتی مورد نیاز تضمین کند.

هشدار نبیه بری درباره 
توطئه فتنه در لبنان

رئیس پارلمان لبنان زنگ خطر را درباره توطئه 
فتنه داخلی در این کشور به صدا درآورد و مردم 
لبنان را به هوشیاری در برابر این توطئه فرا خواند.

به نقل از النشره، در پی تشدید تنش‌ها و حملات 
رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های مذهبی و 
غیرنظامی در لبنان، »نبیه بری« رئیس پارلمان 
این کشور، با صدور بیانیه‌ای تند و هشدارآمیز، 
آحاد ملت لبنان را به هوشیاری در برابر توطئه‌های 
تفرقه‌افکنانه فــراخــوانــد. نبیه بــری در ابتدای 
سخنان خود با استفاده از ادبیاتی صریح درباره 
بروز شکاف‌های داخلی هشدار داد و گفت: برحذر 

هیل: اکثر آمریکایی‌ها 
معتقدند جنگ با ایران 

اشتباه بوده است
نتایج یک نظرسنجی نشان داد که اکثر آمریکایی‌ها 
معتقدند، جنگ با ایران از سوی دولت آمریکا اشتباه 
بوده است. به نقل از نشریه هیل، بر اساس نتایج 
کثر آمریکایی‌ ها معتقدند  یک نظرسنجی جدید، ا
که استفاده ارتش این کشور از جنگ علیه ایران یک 
اشتباه بوده است. نظرسنجی واشنگتن پست-
ای‌بی‌سی نیوز-ایپسوس که این هفته )به وقت 
محلی( منتشر شد، نشان داد که ۶۱ درصد از پاسخ‌ 
دهندگان آمریکایی گفته‌ اند که معتقدند دولت 
ترامپ از آغاز عملیات نظامی خود، در اواخر ماه 
فوریه اشتباه کرده است. هیل افزود: تنها ۳۶ درصد از 
پاسخ‌ دهندگان گفتند که این اقدام »تصمیم درستی« 
بوده است. این نظرسنجی‌ ها خاطرنشان کردند که 
این اعداد، مشابه نظرسنجی‌ های عمومی در مورد 
جنگ‌های عراق و ویتنام است. اکثر پاسخ‌ دهندگان 
به این نظرسنجی گفتند که )رژیم( اسرائیل، نفوذ 
گون برای ورود به  »بیش از حدی« بر تصمیم پنتا

این جنگ داشته است.

برازیلیا: شهروند برزیلی 
ناوگان صمود توسط 
اسرائیل شکنجه شد

گو  سفارت برزیل در اراضی اشغالی اعلام کرد: »تیا
آویلا« شهروند برزیلی ناوگان صمود توسط اسرائیل 

شکنجه شده است.
به نقل از خبرگزاری الجزیره، سفارت برزیل در 
اراضی اشغالی امروز شنبه با صدور بیانیه ای اعلام 
گو آویلا« )Thiago Ávila( شهروند برزیل،  کرد: »تیا
پس از توقیف ناوگان صمود در آب‌ های بین‌المللی 

توسط مقامات اسرائیلی، شکنجه شد.
از ســوی دیگر، خبرگزاری یــورو نیوز هم در این 
خصوص اعــام کــرد: نــاوگــان جهانی صمود در 
بیانیه‌ای که در ساعات اولیه امروز شنبه منتشر 
 )Abu Keshek( »شد، خبر داد که هم »ابو کشک
)»سیف ابوکشک« از فعالان فلسطینی است که در 
جریان حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به ناوگان 
صمود ربوده شده و همچنان در بازداشت به سر 
گو آویلا« پس از جدا شدن از ۱۷۴  می‌برد( و هم »تیا
فعال دیگر، توسط ارتش اسرائیل شکنجه شده‌اند.
ســازمــان همکاری اســامــی پیشتر ضمن صــدور 
بیانیه‌ای حمله نظامیان رژیــم صهیونیستی به 
ناوگان جهانی صمود ۲ را که در آب‌های بین‌المللی 
به سمت نوار غزه در حرکت بود را یک جنایت جدید و 
نقض آشکار حقوق بین‌الملل بشردوستانه برشمرد.
کید کرد که ناوگان صمود ۲ متشکل از  این بیانیه‌ تا
فعالانی از ده‌ها کشور بوده و هدف آن جلب توجه 
کنان غــزه و تلاش  به رنــج انسانی بی‌سابقه سا
برای کاهش این وضعیت در سایه ادامه محاصره 

بوده است.
»سیف ابوکشک« از فعالان فلسطینی است که در 
جریان حمله نیروهای رژیم صهیونیستی به ناوگان 
صمود ربوده شده و همچنان در بازداشت به سر 
می‌برد. وی یک فعال فلسطینی دارای تابعیت 
اسپانیایی است که ریاست ائتلاف بین‌المللی ضد 
اشغالگری را بر عهده دارد. او همچنین بنیان‌گذار 

جنبش راهپیمایی به سوی غزه است.
دولــت اسپانیا پیشتر خواستار آزادی فــوری این 
فعال شده بود. وزارت امور خارجه اسپانیا با اشاره 
به گزارش‌های مربوط به بازداشت وی و احتمال 
انتقال او به سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد: با توجه 
به گزارش‌ها درباره بازداشت شهروند اسپانیایی که 
یکی از اعضای این ناوگان است، اسپانیا خواستار 

احترام به حقوق او و آزادی فوری وی است.

شروط پنجگانه حزب‌الله 
برای آتش‌بس

چیست؟
کــســیــون وفــــاداری بــه مــقــاومــت در  عــضــو فــرا
پارلمان لبنان شروط پنجگانه مقاومت برای 

آتش‌بس را برشمرد.
، حسین الحاج حسن عضو  به نقل از الاخبار
کسیون وفــاداری به مقاومت در پارلمان  فرا
، ۱۲ اردیبهشت، تصریح کرد که  لبنان، امروز
برخی مسئولان لبنانی با مداخله ایران برای 
ــرار داشتند  آتــش‌بــس مخالفت کــردنــد و اصـ
که آمریکا میانجی باشد؛ آمریکا نیز حدود ۲ 
 هفته پیش آنها را از تصمیم آتش‌بس مطلع

ساخت.
وی پرسید: آیا این مسئولان از تعداد شهدا، 
مجروحان و تخریبی که در آن روستاها در 
جنوب صــورت گرفته، آن هــم در طــول این 
ــه آتــش‌بــس مــوســوم اســـت و  روزهـــایـــی کــه ب
 دوستتان ترامپ آن را به شما هدیه داده، اطلاع

دارند؟
نماینده پارلمان لبنان گفت: کسانی که امروز 
ما را به خاطر ورود به جنگ در دوم مارس 
سرزنش می‌کنند، باید بدانند که در طول ۱۵ 
مــاه و در حالی که آنها در همین سمت‌های 
مسئولیتی بودند، در برابر فرستادگان آمریکا 
که به لبنان توهین کردند، امتیاز دادند و در 
پاسخ به فشارهای آمریکا، آنها در پنج و هفت 
گوست، تصمیماتی خــاف منشور و قانون  آ
اســاســی اتــخــاذ کــردنــد. ۲ هفته بــعــد، آمریکا 
به آنها پیام داد که باید خواسته‌ها را انجام 
 دهند تا بعدا ببینیم با اسرائیل چه می‌توان

کرد.
الحاج حسن ادامه داد: این افراد امروز نیز در 
همان دام گرفتارند. آنها به واشنگتن رفتند؛ 
سفیر لبنان با سفیر اسرائیل دیدار کرد و سپس 
ترامپ با رئیس‌جمهور لبنان تماس گرفت 
 و آتش‌بسی را اعــام کرد که هنوز اجــرا نشده

است.
این نماینده در جریان مراسمی که حزب‌الله 
ــدای مــقــاومــت در حی  ــه بـــرای جــمــعــی از ش
کید کــرد: نتانیاهو بارها  السلم برگزار کــرد، تا
اعلام کرده تجاوز و تخریب در جنوب لبنان 
در سایه آتش‌بس موسوم، با توافق آمریکا و 
لبنان صورت می‌گیرد. در اینجا باید از برخی 

مسئولان لبنانی بپرسیم که نتانیاهو با چه 
کسی بر سر ایــن موضوع توافق کــرده است؟ 
گر جرات داریــد، با  گر با شما توافق نکرده، ا ا
 صراحت اعــام کنید که ایــن حــرف نادرست

است.
ــیــاق بــیــش از حـــد به  ــرد: اشــت ــ وی اظـــهـــار ک
ــنــان  ــب ــی بــــه آن، ل ــازدهــ ــ ــی ــ ــت آمـــریـــکـــا و امــ
ــر  ــت ــش ــی ــت بــــن‌بــــســــت‌هــــای ب ــ ــم ــ ــه س ــ ــ را ب
 خــــــواهــــــد کـــــشـــــانـــــد، نــــــه راه‌حـــــــل‌هـــــــای

. بیشتر
این نماینده لبنانی در ادامه مطالبات مقاومت 
را برشمرد و گفت: توقف تجاوز بدون هیچ قید 
و شرطی و بدون آزادی عمل برای دشمن. در 
گر دشمن صهیونیستی به‌طور  این صورت، ا
کامل به آتش‌بس پایبند باشد، مقاومت نیز 
گر دشمن به آتش‌بس  پایبند خواهد بود و ا
پایبند نباشد و آن را نقض کند، حق و وظیفه 
 مقاومت است که پاسخ دهد و این کار را انجام

می‌دهد.
وی اضــافــه کــرد: دوم، خــروج کامل و بــدون 
قید و شــرط اسرائیل از تمام سرزمین مــا؛ ما 
به خطوط زرد یا هیچ رنــگ دیگری رضایت 
نخواهیم داد. سوم، بازگشت آوارگان به تمام 
روستاهایشان، زیــرا ما منطقه حائل یا هیچ 
 منطقه‌ای را قبول نداریم چهارم، بازگشت اسرا.

پنجم، بازسازی.
ــزود: پــس از ایــن در لــبــنــان دربـــاره  ــ حــســن اف
ــی خـــود بــحــث خــواهــیــم  ــل هــمــه مــســائــل داخ
 کرد و آمریکا، اسرائیل یا هیچ کشور دیگری
هـــــیـــــچ ربــــــطــــــی بـــــــه مـــــســـــائـــــل داخـــــلـــــی 
ــلـــکـــه  لـــــبـــــنـــــان نـــــخـــــواهـــــنـــــد داشــــــــــــت بـ

برعکس.
ایــن نماینده در ادامــه پرسید: با چه عقل و 
کره مستقیم  منطقی برخی در لبنان به مذا
 با دشمن می‌روند؟ این یک گناه بزرگ است.
 آنــهــا بــا بخش بــزرگــی از مــردم لبنان مشکل

دارند.
بر چه اساسی ایــن افــراد تعیین کــرده‌انــد که 
کرات، صلح،  درصد زیادی از لبنانی‌ها با مذا
سازش و عادی‌سازی موافقند؟ این آمار را چه 

کسی تهیه کرده است؟
کید کرد: با وجود تمام آزارهایی که از  وی تا
سوی سیاستمداران، رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی بــه مــا، هــوادارانــمــان و مردممان 
وارد شــده و با وجــود توهین‌ها و افتراها، ما 
زخم‌هایمان را تحمل می‌کنیم و وحدت ملی 
و ثبات داخلی را حفظ می‌کنیم، زیرا هر آنچه 
به این ۲ لطمه بزند، منافع اسرائیل و پروژه 
آمریکایی-اسرائیلی است که برخی در داخل آن 
 را همراهی می‌کنند و هیچ منفعتی برای ما در آن

نیست.

باشید، باز هم برحذر باشید از پافشاری بر فتنه‌ای 
که بیدارکننده آن را لعن کرده است.

کید کــرد کــه در شــرایــط حــســاس کنونی،  وی تا
هرگونه دامن زدن به اختلافات داخلی بازی در 

زمین دشمن است.
رئیس پارلمان لبنان با ابراز انزجار از برخی رفتارهای 
هنجارشکنانه در فضای رسانه‌ای افزود: توهین 
و جسارت به نمادهای مذهبی و ملی از سوی هر 
طرفی که باشد، چه در رسانه‌ها و چه در فضای 

مجازی، به شدت محکوم است.
وی در همین راستا از نهادهای قضایی لبنان 
خواست تا بدون فوت وقت، برای بازخواست و 
مجازات کسانی که به حرمت و کرامت رسالت‌های 
آسمانی و ارزش‌های انسانی بی‌احترامی می‌کنند، 

اقدام کنند.
نبیه بری با اشاره به جنایات اخیر رژیم اشغالگر در 
تخریب مراکز مذهبی، تصریح کرد: تنها پیروزِ تفرقه 
لبنانی‌ها و دوری آن‌ها از حقشان، همان دشمنی 
است که جرأت کرد صومعه راهبه‌ها در یارون، مسجد 
بنت جبیل و حسینیه شهرک الدویر را تخریب کند.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

